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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Controllo degli equilibri della gestione finanziaria

a) COMPETENZA

Accertamenti 157.501.888,50 (+)

Impegni 
(al netto delle spese finanziate con avanzo di amministrazione) 157.404.576,08 (-)

Risultato della gestione di competenza 97.312,42 (=)

b) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Avanzo di amministrazione al 31.12.2007 2.810.660,71 (+)

Impegni finanziati con avanzo di amministrazione 1.408.721,93 (-)

Saldo da utilizzo avanzo 1.401.938,78 (=)

c) RESIDUI

Insussistenze residui attivi 1.471.240,42 (-)
Insussistenze residui passivi 3.591.308,18 (+)

Saldo negativo gestione dei residui 2.120.067,76 (=)

d) RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE (a+b+c) 3.619.318,96
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Conto di amministrazione
anni 2004 - 2008

Descrizione 2008 2007 2006 2005 2004 Segno

Fondo cassa 41.063.455,74     32.592.039,62   17.484.738,96   78.027.791,76   75.949.922,33     (+)

Crediti (residui attivi) 131.176.727,88   172.704.929,38 213.162.757,94 189.243.238,36 207.852.805,88   (+)

Debiti (residui passivi) 168.620.864,66   202.486.308,29 227.116.019,14 243.551.859,83 275.715.748,51   (-)

1 Risultato di gestione 3.619.318,96       2.810.660,71     3.531.477,76     23.719.170,29   8.086.979,70       (=)

Di cui vincolati:
Rimborso spese elezioni amministrative 720.000,00          540.000,00        360.000,00        180.000,00         900.000,00         
Reinvestimento alienazioni patrimonio 16.167,58            7.315,32            40.494,36          1.234.018,96     12.838,06           
Fondo per spese in conto capitale 456.789,86          491.847,11        -                        -                         -                         
Fondo ammortamento 1.410.000,00       1.350.000,00     1.350.000,00     1.902.000,00     1.905.712,66       
Fondo svalutazione crediti 235.000,00          230.000,00        450.000,00        450.000,00         51.647,28           
Fondo addizionale energia elettrica 600.000,00          -                        -                        -                         -                         
Fondo da economie nuova sede -                         -                        -                        15.766.770,32   -                         
Fondo per  contenzioso Stato -                         -                        313.881,61        3.000.000,00     3.000.000,00       
Fondo per  D.L. 168/2004 -                         -                        -                        -                         419.857,00         
Fondo espropri Modena/Sassuolo 98.644,73            98.644,73          98.644,73          98.644,73           98.644,73           

(-)

2 Avanzo vincolato 3.536.602,17       2.717.807,16     2.613.020,70     22.631.434,01   6.388.699,73       (=)

3 Avanzo disponibile 82.716,79            92.853,55          918.457,06        1.087.736,28     1.698.279,97       (1-2)

Totale spese 158.813.298,01   160.215.369,25 223.581.226,64 175.506.845,74 251.404.306,11   

Avanzo dispon. su totale spese (%) 0,05                     0,06                   0,41                   0,62                    0,68                    
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Risultato della gestione finanziaria
anni 2004- 2008

Descrizione 2008 2007 2006 2005 2004 Segno

1. Gestione residui

Minori residui attivi 1.473.022,37       1.569.581,80       1.592.402,34       958.140,50          507.397,52          (-)

Maggiori  residui attivi 1.781,95              25.595,43            1,86                     2.373.582,41       125,99                 (+)

Minori residui passivi 3.591.308,18       2.413.199,52       2.916.391,30       17.180.153,86     1.333.718,71       (+)

Totale gestione residui 2.120.067,76       869.213,15          1.323.990,82       18.595.595,77     826.447,18          (=)

2. Gestione competenza

Accertamenti 157.501.888,50   158.625.339,05   202.069.543,29   172.543.440,56   252.274.884,99   (+)

Avanzo  utilizzato: 1.408.721,93       2.621.732,95       21.864.504,84     5.233.049,98       3.452.208,15       (+)
- per spese correnti una tantum -                          313.881,61          18.721.200,08     1.688.543,44       291.816,53          
- per investimenti 1.408.721,93       2.307.851,34       3.143.304,76       3.544.506,54       3.160.391,62       

Impegni 158.813.298,01   160.215.369,25   223.581.226,64   175.506.845,74   251.404.312,47   (-)

Totale gestione competenza 97.312,42            1.031.702,75       352.821,49          2.269.644,80       4.322.780,67       (=)

3. Gestione avanzo

Quote avanzo  non utilizzato  -                          1.100,08              133,20                 197.894,53          23.621,91            (+)
Quote avanzo  vincolato 1.401.938,78       908.644,73          1.854.532,25       2.656.035,19       2.914.129,94       (+)

Totale gestione avanzo 1.401.938,78       909.744,81          1.854.665,45       2.853.929,72       2.937.751,85       (=)

4. Totale complessivo(1+2+3) 3.619.318,96       2.810.660,71       3.531.477,76       23.719.170,29     8.086.979,70       (=)
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

(Dati in migliaia di Euro)

Gestione di competenza

Riscossioni 115.299 Residui attivi 42.203 Accertamenti 157.502 Minori accertamenti 5.350 Entrate stanziate 164.794
Pagamenti 101.631 Residui passivi 57.182 Impegni 158.813 Minori impegni 5.980 Spese stanziate 164.794

Differenza 13.668 Differenza -14.979 Differenza -1.311 Differenza -631 Differenza 0

Gestione residui

Riscossioni 82.260 Residui attivi a nuovo 88.974 Residui attivi riaccertati 171.234 Insussistenze residui attivi 1.471 Residui attivi iniziali 172.705
Pagamenti 87.456 Residui passivi a nuovo 111.439 Residui passivi reimpegnati 198.895 Insussistenze residui passivi 3.591 Residui passivi iniziali 202.486

Differenza -5.196 Differenza -22.465 Differenza -27.661 Differenza -2.120 Differenza -29.781

Gestione complessiva

Riscossioni totali 197.559 Residui attivi totali 131.177 Accertamenti totali 328.736 Minori entrate 8.763 Massa incassabile 337.499
Pagamenti totali 189.087 Residui passivi totali 168.621 Impegni totali 357.708 Economie di spesa 9.572 Massa spendibile 367.280

Saldo 1 8.471 Saldo 2 -37.444 Saldo 3 -28.973 Saldo 4 809 Saldo 5 -29.781

Fondo cassa iniziale 32.592     Fondo cassa finale 41.063 Fondo cassa iniziale 32.592 Avanzo 2007 2.811       Fondo cassa iniziale 32.592

Fondo cassa finale 41.063 Avanzo 2008 3.619 Avanzo 2008 3.619 Avanzo 2008 3.619 Avanzo 2007 2.811

Nota: Saldo 1 Saldo effettivo di cassa dell'anno
Saldo 2 Fabbisogno futuro di cassa
Saldo 3 Fabbisogno complessivo di cassa
Saldo 4 Insussitenze delle poste di cassa
Saldo 5 Assorbimento teorico di cassa

(e)d=c-e

Bilancio di previsione
definitivo

Situazione di controlloConto di Cassa Conto di amministrazione Conto della gestione finanziaria

c =(a+b)(b)(a)
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Situazione dei residui attivi totali per categorie

Cod. Entrate totali 2008 2007 2006 2005 2004

Tit. I - Entrate tributarie 328.456,66               532.709,09             2.361.941,18          112.832,99              250.581,34             

Cat. I - Imposte 328.456,66               532.709,09             2.361.941,18          112.832,99              250.581,34             
Cat. II - Tasse -                               -                              -                              -                               -                              
Cat. III - Tributi speciali ed altre entrate 

tributarie proprie -                                -                                -                                -                                -                                

Tit.
II - Entrate da trasferimenti correnti

30.307.452,85          29.988.057,46          26.271.837,50          21.708.947,73          24.654.854,00          

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 5.927.856,60            5.409.694,90          6.170.453,10          6.607.106,65           5.880.027,50          
Cat. II - Trasferimenti della Regione 

(Contributi) 5.579.302,06            4.051.442,63            1.362.722,41            1.541.404,80            1.665.390,80            
Cat. III - Trasferimenti della Regione per 

funzioni delegate 16.672.620,69          19.106.817,57          17.166.895,67          12.538.497,49          15.920.818,06          
Cat. IV - Trasferimenti organismi comunitari e 

internazionali 1.623.894,38            1.128.039,05            1.145.551,25            746.396,79               843.113,42               
Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore 

pubblico 503.779,12               292.063,31               426.215,07               275.542,00               345.504,22               

Tit. III - Entrate extra-tributarie 5.051.065,01            4.552.302,15          4.183.587,56          4.101.186,64           4.193.332,27          

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 537.241,40               488.769,42             697.580,83             745.161,18              783.729,02             
Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 118.667,98               324.822,12             115.163,21             92.204,49                315.126,12             
Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 100.000,00               204.858,69             259.949,93             36.889,20                312,32                    
Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e

dividendi  societa' -                                -                                -                                -                                -                                
Cat. V - Proventi diversi 4.295.155,63            3.533.851,92          3.110.893,59          3.226.931,77           3.094.164,81          

Totale entrate correnti 35.686.974,52          35.073.068,70        32.817.366,24        25.922.967,36         29.098.767,61        

Tit. IV - Entrate per alienazione e 
trasferimenti capitale 90.958.883,16          132.502.854,35        174.209.063,96        151.346.733,19        159.450.929,70        

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 19.208.523,58          19.385.483,99        20.156.021,11        19.128.927,91         12.261.985,68        
Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 7.383.570,84            7.656.290,82          6.881.600,78          7.339.601,98           7.483.895,56          
Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla 

Regione 34.365.555,51          45.091.086,36          48.413.040,40          45.310.406,39          53.824.757,88          
Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti 

settore pubblico 7.538.440,44            7.345.841,83            6.529.241,34            6.913.501,95            7.611.040,72            
Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri 

soggetti 14.946.792,79          26.914.151,35          50.204.092,00          59.129.226,63          68.244.181,53          
Cat. VI - Riscossione di crediti 7.516.000,00            26.110.000,00        42.025.068,33        13.525.068,33         10.025.068,33        

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di 
prestiti 4.105.030,00            4.750.849,46            5.828.357,91            11.622.360,43          18.870.475,51          

Cat. I - Anticipazioni di cassa -                               -                              -                              -                               -                              
Cat. II - Finanziamenti a breve termine -                               -                              -                              -                               -                              
Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 4.105.030,00            4.750.849,46          5.828.357,91          11.622.360,43         18.870.475,51        
Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari -                               -                              -                              -                               -                              

Tit.
VI - Entrate da servizi per conto di terzi

425.840,20               378.156,87               307.969,83               351.177,38               432.633,06               

Totale entrate 131.176.727,88        172.704.929,38      213.162.757,94      189.243.238,36       207.852.805,88      
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Situazione dei residui passivi totali per interventi

Cod. Spese per interventi 2008 2007 2006 2005 2004

Tit. I - Spese correnti 41.643.633,91    44.385.515,54  47.290.244,15  48.207.029,25   49.927.806,85   

01 Personale 6.006.538,11      6.994.604,82    5.766.095,45    6.436.549,18     5.757.168,45     
02 Beni di consumo e materie prime 594.465,19         768.532,35       708.991,49       751.447,97        738.906,74        
03 Prestazioni di servizi 26.381.449,76    27.147.564,74  30.532.571,84  29.839.039,63   30.432.923,12   
04 Utilizzo di beni di terzi 270.952,92         510.118,25       476.723,91       346.813,01        387.379,87        
05 Trasferimenti 7.794.920,04      8.293.241,29    9.280.741,18    9.996.868,84     11.526.792,67   
06 Interessi passivi e oneri finanziari -                        -                       98,88                -                        5.251,53            
07 Imposte e tasse 418.211,74         493.278,55       423.183,91       716.403,47        757.204,82        
08 Oneri straordinari gestione corrente 177.096,15         178.175,54       101.837,49       119.907,15        322.179,65        
09 Ammortamenti di esercizio -                        -                       -                       -                        -                        
10 Fondo svalutazione crediti -                        -                       -                       -                        -                        
11 Fondo di riserva -                        -                       -                       -                        -                        

Tit. II - Spese in conto capitale 126.551.271,56  157.378.632,73 178.178.523,79 194.293.137,65 224.683.915,91  

01 Acquisizioni di beni immobili 99.713.290,65    116.534.510,60 130.172.353,71 137.954.316,39 170.541.244,25  
02 Espropri e servitù onerose -                        13.860,86         -                       5.000,00            5.000,00            
03 Acquisito beni per realizzazioni economia 4.480,00             48.079,84         102.222,34       114.101,93        150.503,60        
04 Utilizzo beni terzi realizzazioni in economia -                        -                       -                       -                        -                        
05 Acquisto beni mobili, macchine attrezzature 2.159.301,55      3.150.232,64    2.933.755,36    3.487.296,98     4.380.915,66     
06 Incarichi professionali esterni 2.271.088,33      1.466.520,00    1.678.922,32    2.029.120,33     2.462.617,73     
07 Trasferimenti di capitale 22.403.111,03    36.130.428,79  43.291.270,06  50.023.302,02   47.131.134,67   
08 Partecipazioni azionarie -                        -                       -                       180.000,00        12.500,00          
09 Conferimenti di capitale -                        35.000,00         -                       -                        -                        
10 Concessioni di crediti e anticipazioni -                        -                       -                       500.000,00        -                        

Tit. III - Spese per rimborso prestiti -                        -                       -                       -                        5.707,28            

Tit. IV - Spese per servizi per conto terzi 425.959,19         722.160,02       1.647.251,20    1.051.692,93     1.098.318,47     

Totale spese 168.620.864,66  202.486.308,29 227.116.019,14 243.551.859,83 275.715.748,51  
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PARTE SECONDA

QUADRO RIASSUNTIVO
DELLE ENTRATE E DELLE SPESE
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Quadro riassuntivo delle entrate

Bilancio di previsione Var. % tra Grado di
iniziale definitivo accertamenti previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

- Avanzo destinato a spese correnti 0,00 0,00 -                            0,0 0,0
 -Avanzo destinato a spese in c/capitale 2.200.000,00 1.942.015,98 -                            -11,7 0,0

Titolo I - Entrate tributarie 64.223.000,00 63.144.788,09 60.205.580,98      -1,7 95,3
Titolo II - Entrate da trasferimenti correnti 30.202.500,06 32.060.119,97 31.812.567,10      6,2 99,2
Titolo III - Entrate extra-tributarie 3.890.852,92 8.211.771,33 7.662.811,62        111,1 93,3

Totale entrate correnti 98.316.352,98 103.416.679,39 99.680.959,70 5,2 96,4

Titolo IV - Entrate per alienazione e trasf. capitale 51.876.803,27 39.614.803,52 39.142.411,78      -23,6 98,8
Titolo V - Entrate derivanti da accensione prestiti 15.347.368,54 10.616.091,88 10.611.717,41      -30,8 100,0
Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi 8.294.053,00 9.204.053,00 8.066.799,61        11,0 87,6

TOTALE COMPLESSIVO DELLE ENTRATE 176.034.577,79 164.793.643,77 157.501.888,50  -6,4 95,6

Quadro riassuntivo delle spese

Bilancio di previsione Var. % tra Grado di
iniziale definitivo Impegni previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (e=b-a/a) (f=c/b)

Titolo I - Spese correnti 85.440.180,94 89.715.292,63 86.378.050,72 5,0 96,3
Titolo II - Spese in conto capitale 70.435.171,81 53.735.096,37 52.229.246,20 -23,7 97,2
Titolo III - Spese per rimborso prestiti 11.865.172,04 12.139.201,77 12.139.201,48 2,3 100,0
Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 8.294.053,00 9.204.053,00 8.066.799,61        11,0 87,6

TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE 176.034.577,79 164.793.643,77 158.813.298,01 -6,4 96,4
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Entrate per categorie
( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di
Cod. Entrate iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Avanzo disponibile 2.200 1.942 0 -11,7 0,0

Tit. I - Entrate tributarie 64.223 63.145 60.206 -1,7 95,3

Cat. I - Imposte 64.223 63.145 60.206 -1,7 95,3
Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0 0,0
Cat. III -Tributi speciali 0 0 0 0,0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 30.203 32.060 31.813 6,2 99,2

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 357 1.897 1.328 430,8 70,0
Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 6.515 7.001 7.379 7,5 105,4
Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 22.456 21.434 21.395 -4,6 99,8
Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internaz. 10 621 621 6.106,7 100,0
Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 864 1.107 1.090 28,2 98,4

Tit. III - Entrate extra-tributarie 3.891 8.212 7.663 111,1 93,3

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 603 486 471 -19,5 97,0
Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 636 636 628 0,0 98,8
Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 878 2.924 2.486 233,0 85,0
Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi 0 977 977 0,0 100,0
Cat. V - Proventi diversi 1.774 3.190 3.100 79,8 97,2

Totale entrate correnti 98.316 103.417 99.681 5,2 96,4

Tit. IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 51.877 39.615 39.142 -23,6 98,8

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 24 33 44 38,1 132,7
Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 2.790 350 350 -87,5 100,0
Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 24.614 7.103 7.273 -71,1 102,4
Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti 3.019 797 769 -73,6 96,4
Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 10.930 13.360 13.290 22,2 99,5
Cat. VI - Riscossione di crediti 10.500 17.972 17.416 71,2 96,9

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 15.347 10.616 10.612 -30,8 100,0

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0 0,0
Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0 0,0
Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 0 999 996 0,0 99,7
Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 15.347 9.617 9.616 -37,3 100,0

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 8.294 9.204 8.067 11,0 87,6

Totale entrate 176.035 164.794 157.502 -6,4 95,6
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Entrate  correnti  per  risorse
( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di
Cod. Entrate correnti (Titoli I-II-III) iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Tit. I - Entrate tributarie 64.223 63.145 60.206 -1,7 95,3

Cat. I - Imposte 64.223 63.145 60.206 -1,7 95,3
1110 Addizionale sul consumo energia elettrica 13.860 13.860 13.928 0,0 100,5
1120 Imposta tutela, protezione e igiene dell'ambiente 3.965 4.645 4.140 17,2 89,1
1140 Imposta provinacile di trascrizione (IPT) 17.572 16.592 15.199 -5,6 91,6
1150 Imposta provinciale sull'RCA 28.826 28.048 26.938 -2,7 96,0

Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Tributi speciali 0 0 0 0,0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 30.203 32.060 31.813 6,2 99,2

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 357 1.897 1.328 430,8 70,0
2110 Contributo ordinario 0 589 18 0,0 3,1
2146  Altri trasferimenti correnti dello Stato 357 1.308 1.310 265,9 100,2

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 6.515 7.001 7.379 7,5 105,4
2210 Contributi della Regione per settore Presidenza 10 35 35 245,6 100,0
2215 Contributi della Regione per iniziative dei servizi generali 381 10 10 0,0 0,0
2220 Contributi per funzioni di istruzione pubblica 24 26 14 8,3 53,8
2230 Contributi per funzioni cultura e beni culturali 130 172 172 32,3 100,0
2240 Contributi per funzioni del settore turistico-sport. 179 141 141 -21,3 100,0
2255 Contributi per funzioni dell'agricoltura 16 183 145 1.028,1 79,3
2260 Contributi per funzioni del territorio 7 87 87 0,0 0,0
2270 Contributi per funzioni della tutela ambientale 110 179 154 62,8 86,0
2275 Rimborso spese di personale 2.702 0 0 -100,0 0,0
2280 contributi regione per funzioni nel settore sociale 431 776 776 80,3 100,0
2285 Rimborso spese per esercizio deleghe 2.042 4.910 5.512 140,5 112,3
2290 Partecipazione imposta conferimento discarica 484 483 333 -0,3 69,0

Cat. III - Trasferimenti della Regione per deleghe 22.456 21.434 21.395 -4,6 99,8
2310 Funzioni delegate in materia di istruzione 5.445 4.503 4.503 -17,3 100,0
2315 Funzioni delegate in materia di Amm.ne generale 26 37 37 0,0 100,0
2320 Funzioni delegate in materia di formazione prof. 14.702 14.183 14.183 -3,5 100,0
2330 Funzioni delegate in materia di politiche sociali 310 424 424 37,0 100,0
2340 Funzioni delegate in materia difesa suolo tutela ambiente 160 96 96 -40,2 100,0
2350 Funzioni delegate in materia di caccia e pesca 338 406 406 20,0 100,0
2360 Funzioni delegate in materia di agricoltura 715 723 684 1,1 94,6
2365 Funzioni delegate per i servizi per l'impiego 500 680 680 0,0 100,0
2370 Funzioni delegate in materia di artigianato 260 383 383 47,1 100,0

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e inter. 10 621 621 6.106,7 100,0
2447 Fondi comunitari dipartimento di Presidenza 10 621 621 0,0 100,0

segue tabella
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Entrate  correnti  per  risorse
( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di
Cod. Entrate correnti (Titoli I-II-III) iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 864 1.107 1.090 28,2 98,4
2510  Trasferimenti da Comuni per ICIAP 3 3 1 0,0 21,3
2512 Contributi di Comuni 844 982 1.017 16,4 103,6
2514 Contributi di Province 1 47 47 4.450,8 100,0
2515 contributi Camera Commercio  per turismo 0 50 0 0,0 0,0
2517 Contributi da A.S.Ospedaliere per iniziative diverse 16 18 18 0,0 0,0
2519 Contributi da altri Enti del settore pubblico 0 7 7 0,0 100,0

III - Entrate extra-tributarie 3.891 8.212 7.663 111,1 93,3

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 603 486 471 -19,5 97,0
3110 Diritti di segreteria 113 113 99 0,0 87,4
3120  Proventi 323 304 280 -5,9 92,3
3130  Sanzioni per violazione a leggi statali e regionali 48 14 37 -71,6 270,9
3150  Tasse per corsi e concorsi 120 55 55 -53,8 100,0

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 636 636 628 0,0 98,8
3210  Affitti attivi 475 475 469 0,0 98,8
3220  Altri proventi dei beni 18 18 11 0,0 62,9
3230 Canone occupazione spazi ed aree pubbliche 143 143 148 0,0 103,4

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 878 2.924 2.486 233,0 85,0
3320 Interessi su giacenze di cassa 871 2.917 2.480 234,9 85,0
3330 Interessi su capitale di dotazione ATCM 7 7 7 0,0 100,0

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi 0 977 977 0,0 100,0
3410 Dividendi su azioni S.p.a. 0 977 977 0,0 100,0

Cat. V - Proventi diversi 1.774 3.190 3.100 79,8 97,2
3506 Contributi da privati per iniziative diverse 1.054 1.684 1.611 59,7 95,7
3508 Entrate rilevanti ai fini dell'I.V.A. 12 18 13 53,4 71,4
3509 Entrate dal servizio mensa 0 0 0 0,0 0,0
3510 Rimborso da altri enti spese personale comandato 0 121 121 0,0 100,0
3511 Rimborso servizi resi 53 93 109 75,5 116,7
3512 Rimborsi dallo Stato per crediti iva 5 97 97 1.834,7 100,3
3514 Recuperi entrate per scioperi e altre entrate 0 4 9 0,0 0,0
3515 Recuperi delega formazione professionale 0 61 61 0,0 100,0
3516 Entrate diverse 620 1.047 1.015 69,0 97,0
3517 Entrate dell'Ufficio Associato Contenzioso Tributario 30 65 64 115,0 99,9

Totale entrate correnti 98.316 103.417 99.681 5,2 96,4
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Entrate  in conto capitale per  risorse
( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di
Cod. Entrate in conto capitale  (Titoli IV-V) iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Tit. IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 51.877 39.615 39.142 -23,6 98,8

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 24 33 44 38,1 132,7
4110 Alienazione di aree 5 5 11 0,0 228,7
4130 altre alienazioni 19 28 33 48,0 115,8

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 2.790 350 350 -87,5 100,0
4210 Contributi dello Stato 2.790 350 350 -87,5 100,0

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 24.614 7.103 7.273 -71,1 102,4
4315 Trasferimento per pubblica istruzione 2.260 2.307 2.307 2,1 100,0
4316 Trasferimento per interventi culturali 100 130 130 30,0 100,0
4318 Trasferimento della Regione per turismo 0 940 940 0,0 100,0
4319 Contributi  per iniziative nel campo dei trasporti 200 0 0 0,0 0,0
4320 Trasferimenti  per difesa del suolo e dell'ambiente 2.020 17 17 -99,1 100,0
4325 Trasferimenti  per caccia e pesca 0 99 97 0,0 97,8
4326 Contributo Regione per polizia provinciale 0 24 18 0,0 74,5
4330 Trasferimenti  per agricoltura e alimentazione 90 255 255 182,9 100,0
4340 Trasferimenti per artigianato 1.550 561 561 -63,8 100,0
4360 Trasferimenti per interventi sul territorio 18.394 2.655 2.835 -85,6 106,8
4370 Trasferimenti per interventi socio sanitari 0 113 113 0,0 100,0

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pub. 3.019 797 769 -73,6 96,4
4410 Contributi di Comuni 3.014 750 727 -75,1 96,9
4415 Trasferimenti da Aziende Regionali 3 3 0 0,0 0,0
4420 Contributi da Enti per investimenti 0 42 42 0,0 100,0
4450 Trasferimenti da Aziende Sanitarie e Ospedaliere 3 3 0 0,0 0,0

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri  soggetti 10.930 13.360 13.290 22,2 99,5
4510 Contributi di  privati 10.930 13.360 13.290 22,2 99,5

Cat. VI - Riscossione di crediti 10.500 17.972 17.416 71,2 96,9
4620 Recupero anticipazioni diverse 500 972 416 94,3 42,8
4630 Riscossione di crediti diversi 10.000 17.000 17.000 70,0 100,0

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 15.347 10.616 10.612 -30,8 100,0

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0 0,0
Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 0 999 996 0,0 99,7
5310 Mutui assunti per funzioni generali di amministrazione 0 170 170 0,0 100,0
5320 Mutui assunti per funzioni di istruzione pubblica 0 409 406 0,0 99,2
5360 Mutui assunti per funzioni riguardanti la gestione del territor 0 420 420 0,0 100,0

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 15.347 9.617 9.616 -37,3 100,0
5410 Emissione buoni ordinari provinciali 15.347 9.617 9.616 -37,3 100,0

Totale entrate in conto capitale 67.224 50.231 49.754 -25,3 99,1
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Entrate accertate per  categorie
( Somme in migliaia di €uro )

Cod. Entrate 2008 2007 Diff. Var. %

Tit. I - Entrate tributarie 60.206 63.118 -2.913 -4,6

Cat. I - Imposte 60.206 63.118 -2.913 -4,6
Cat. II - Tasse 0 0 0 -              
Cat. III - Tributi speciali 0 0 0 -              

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 31.813 32.394 -582 -1,8

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 1.328 1 1.327 103117,1
Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 7.379 7.125 253 3,6
Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 21.395 24.251 -2.856 -11,8
Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internazionali 621 178 443 249,5
Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 1.090 839 250 29,8

Tit. III - Entrate extra-tributarie 7.663 6.558 1.105 16,8

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 471 565 -93 -16,6
Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 628 703 -74 -10,6
Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 2.486 1.918 569 29,7
Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi di societa' 977 847 130 -              
Cat. V - Proventi diversi 3.100 2.526 574 22,7

Totale entrate correnti 99.681 102.071 -2.390 -2,3

Tit. IV - Entrate alienazione e trasferimenti capitale 39.142 35.383 3.759 10,6

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 44 874 -830 -94,9
Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 350 848 -498 -              
Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 7.273 14.542 -7.269 -50,0
Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti settore pubb. 769 1.441 -672 -46,6
Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 13.290 1.569 11.722 -              
Cat. VI - Riscossione di crediti 17.416 16.110 1.306 8,1

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 10.612 13.022 -2.410 -18,5

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 -              
Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 -              
Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 996 1.120 -124 -11,1
Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 9.616 11.902 -2.286 -19,2

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 8.067 8.150 -83 -1,0

Totale entrate 157.502 158.625 -1.123 -0,7
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Grado di realizzazione delle entrate per categorie
(quote % dell'accertato sulle previsioni definitive)

Cod. Entrate totali 2008 2007 2006 2005 2004

Tit. I - Entrate tributarie 95,3 100,2 99,8 100,0 101,3

Cat. I - Imposte 95,3 100,2 99,8 100,0 101,3
Cat. II - Tasse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cat. III - Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 99,2 96,7 98,2 94,6 93,9

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 70,0 1,1 100,0 92,7 93,8
Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 105,4 97,5 98,5 98,0 96,1
Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 99,8 97,2 98,2 93,7 93,2
Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internazionali 100,0 100,0 99,2 0,0 100,0
Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 98,4 91,2 94,2 97,5 97,1

Tit. III - Entrate extra-tributarie 93,3 100,1 93,4 100,7 104,5

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 97,0 79,5 104,1 115,5 170,0
Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 98,8 103,6 99,6 90,6 92,9
Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 85,0 100,0 100,2 121,1 121,1
Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi di societa' 100,0 100,0 0,0 0,0 95,8
Cat. V - Proventi diversi 97,2 105,4 82,0 91,3 92,5

Totale entrate correnti 96,4 99,1 98,8 98,1 98,7

Tit. IV - Entrate alienazione e trasferimenti capitale 98,8 92,8 90,4 82,1 90,8

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 132,7 100,3 76,3 100,2 99,8
Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 100,0 90,7 0,0 0,0 96,8
Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 102,4 89,0 92,1 73,9 93,5
Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico 96,4 67,3 66,0 78,2 40,3
Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 99,5 90,5 35,8 0,0 95,0
Cat. VI - Riscossione di crediti 96,9 100,0 100,0 100,0 66,9

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 100,0 99,6 98,8 92,4 92,7

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 99,7 100,0 100,0 56,2 85,3
Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 100,0 99,6 98,7 100,0 100,0

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 87,6 83,0 88,5 76,9 84,2

Totale entrate 95,6 95,2 86,6 90,1 92,7
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008
Spese per interventi

( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di
Cod. Spese  per interventi iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Tit. I - Spese correnti 85.440 89.715 86.378 5,0 96,3

01 Personale 25.903 26.837 26.492 3,6 98,7
02 Acquisto beni di consumo e materie prime 762 866 819 13,6 94,7
03 Prestazioni di servizi 31.658 32.587 30.517 2,9 93,6
04 Utilizzo di beni di terzi 2.351 2.324 2.304 -1,2 99,2
05 Trasferimenti 14.976 17.725 17.359 18,4 97,9
06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi 5.692 6.539 6.532 14,9 99,9
07 Imposte e tasse 2.155 2.199 2.148 2,0 97,7
08 Oneri straordinari della gestione corrente 230 215 207 -6,4 96,0
09 Ammortamenti di esercizio 1.410 419 0 -70,3 0,0
10 Fondo svalutazione crediti 5 5 0 0,0 0,0
11 Fondo di riserva 298 0 0 -100,0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 70.435 53.735 52.229 -23,7 97,2

01 Acquisizioni di beni immobili 48.958 25.527 25.136 -47,9 98,5
02 Espropri e servitù onerose 0 4 4 0,0 100,0
03  Acquisito beni per realizzazioni economia 167 164 147 -2,0 90,0
04  Utilizzo beni terzi realizzazioni economia 0 0 0 0,0 0,0
05  Acquisto beni mobili macchine attrezzature  743 1.350 1.139 81,6 84,4
06 Incarichi professionali esterni 583 1.678 1.551 187,7 92,4
07 Trasferimenti di capitale 9.484 6.979 6.774 -26,4 97,1
08 Partecipazioni azionarie 0 62 62 0,0 100,0
09 Conferimenti di capitale 0 0 0 0,0 0,0
10 Concessioni di crediti e anticipazioni 10.500 17.972 17.416 71,2 96,9

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 11.865 12.139 12.139 2,3 100,0

Tit. IV - Spese per servizi conto di terzi 8.294 9.204 8.067 11,0 87,6

Totale spese 176.035 164.794 158.813 -6,4 96,4
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Spese impegnate per interventi
( Somme in migliaia di €uro )

Cod. Spese  per interventi 2008 2007 Diff. Var. %

Tit. I - Spese correnti 86.378 87.705 -1.327 -1,5

01 Personale 26.492 26.608 -115 -0,4
02 Acquisto beni di consumo e materie prime 819 983 -164 -16,6
03 Prestazioni di servizi 30.517 32.189 -1.672 -5,2
04 Utilizzo di beni di terzi 2.304 2.290 14 0,6
05 Trasferimenti 17.359 17.328 31 0,2
06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi 6.532 5.968 565 9,5
07 Imposte e tasse 2.148 2.094 54 2,6
08 Oneri straordinari della gestione corrente 207 246 -39 -15,9
09 Ammortamenti di esercizio 0 0 0 0,0
10 Fondo svalutazione crediti 0 0 0 0,0
11 Fondo di riserva 0 0 0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 52.229 53.025 -796 -1,5

01 Acquisizioni di beni immobili 25.136 22.657 2.480 10,9
02 Espropri e servitù onerose 4 14 -10 0,0
03  Acquisito beni per realizzazioni economia 147 162 -15 -9,0
04  Utilizzo beni terzi realizzazioni economia 0 0 0 0,0
05  Acquisto beni mobili macchine attrezzature  1.139 1.397 -258 -18,5
06 Incarichi professionali esterni 1.551 477 1.074 225,2
07 Trasferimenti di capitale 6.774 12.158 -5.384 -44,3
08 Partecipazioni azionarie 62 16 46 292,0
09 Conferimenti di capitale 0 35 -35 0,0
10 Concessioni di crediti e anticipazioni 17.416 16.110 1.306 0,0

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 12.139 11.335 804 7,1

Tit. IV - Spese per servizi conto di terzi 8.067 8.150 -83 -1,0

Totale spese 158.813       160.215       -1.402 -0,9
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Grado di realizzazione delle spese per intervento
(quote % dell'impegnato sulle previsioni definitive)

Cod. Spese per interventi 2008 2007 2006 2005 2004

Tit. I - Spese correnti 96,3 97,8 98,4 96,9 94,0

01 Personale 98,7 99,8 99,9 99,8 99,9
02 Beni di consumo e materie prime 94,7 97,4 97,2 98,0 96,7
03 Prestazioni di servizi 93,6 96,5 98,2 98,1 95,8
04 Utilizzo di beni di terzi 99,2 98,9 97,6 98,4 97,8
05 Trasferimenti 97,9 96,9 97,1 90,2 88,4
06 Interessi passivi e oneri finanziari 99,9 100,0 100,0 100,0 99,9
07 Imposte e tasse 97,7 99,3 98,5 98,7 98,8
08 Oneri straordinari gestione corrente 96,0 98,6 96,9 99,3 96,3
09 Ammortamenti di esercizio 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Fondo svalutazione crediti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Fondo di riserva 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 97,2 94,9 92,7 86,5 91,5

01 Acquisizioni di beni immobili 98,5 89,3 89,4 86,3 95,6
02 Espropri e servitù onerose 100,0 69,3 0,0 0,0 0,0
03 Acquisito beni per realizzazioni economia 90,0 99,6 99,8 100,0 100,0
04 Utilizzo beni terzi realizzazioni in economia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
05 Acquisto beni mobili, macchine attrezzature 84,4 93,5 97,7 99,6 99,2
06 Incarichi professionali esterni 92,4 99,0 98,5 90,2 93,8
07 Trasferimenti di capitale 97,1 99,9 88,8 77,4 85,2
08 Partecipazioni azionarie 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0
09 Conferimenti di capitale 0,0 100,0 100,0 100,0 0,0
10 Concessioni di crediti e anticipazioni 96,9 100,0 100,0 100,0 66,8

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 100,0 99,9 100,0 100,0 100,0

Tit. IV - Spese per servizi per conto di terzi 87,6 83,0 88,5 76,9 84,2

Totale spese 96,4 96,1 95,8 91,7 92,3
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EVOLUZIONE DELLA CASSA

25



Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008
Entrate per categorie
( Somme in migliaia di €uro )

Cod. Entrate Previsioni Accertamenti Riscossioni % di Previsioni Accertamenti Riscossioni % di
definitive realiz. definitive realiz.

Avanzo disponibile 1.942 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. I - Entrate tributarie 63.145 60.206 59.903 99,5 533 532 506 95,1

Cat. I - Imposte 63.145 60.206 59.903 99,5 533         532                506 95,1
Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0
Cat. III -Tributi speciali 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 32.060 31.813 12.572 39,5 29.988 29.348 18.281 62,3

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 1.897 1.328 810 61,0 5.410      5.410 0 0,0
Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 7.001 7.379 2.253 30,5 4.051      4.016 3.562 88,7
Cat. III - Trasferimenti della Regione per

funzioni delegate 21.434 21.395 8.810 41,2 19.107      18.519 14.432 77,9
Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e

internazionali 621 621 14 2,3 1.128        1.115 98 8,7
Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore

pubblico 1.107 1.090 685 62,9 292           289 189 65,5

Tit. III - Entrate extra-tributarie 8.212 7.663 6.067 79,2 4.552 4.510 1.055 23,4

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 486 471 354 75,2 489         480 60 12,4
Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 636 628 517 82,3 325         325 318 97,8
Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 2.924 2.486 2.486 100,0 205 205 105 51,2
Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e

dividendi di societa' 977 977 977 100,0 0 0 0 0,0
Cat. V - Proventi diversi 3.190 3.100 1.732 55,9 3.534      3.500 573 16,4

Totale entrate correnti 103.417 99.681 78.542 78,8 35.073 34.391 19.842 57,7

Tit. IV - Entrate  alienazione e trasf. capitale 39.615 39.142 19.115 48,8 132.503 131.765 60.834 46,2

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 33 44 30 66,9 19.385    19.385 191 1,0
Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 350 350 0 0,0 7.656      7.656 622 8,1
Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 7.103 7.273 5.139 70,7 45.091    44.649 12.417 27,8
Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti

del settore pubblico 797 769 46 6,0 7.346        7.229 414 5,7
Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 13.360 13.290 0 0,0 26.914    26.736 25.080 93,8
Cat. VI -Riscossione di crediti 17.972 17.416 13.900 79,8 26.110 26.110 22.110 84,7

Tit. V - Entrate  per accensione di prestiti 10.616 10.612 9.741 91,8 4.751 4.706 1.472 31,3

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0
Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0
Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 999 996 125 12,5 4.751      4.706 1.472 31,3
Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 9.617 9.616 9.616 100,0 0 0 0 0,0

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 9.204 8.067 7.902 98,0 378 372 112 30,0

Totale entrate 164.794 157.502 115.299 73,2 172.705 171.234 82.260 48,0

Competenza Residui
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Grado di realizzazione degli incassi per categoria
(quote % delle riscossioni sull'accertato)

Cod. Entrate
2008 2007 2006 2008 2007 2006

Avanzo disponibile -            -            -            -              -             -            

Tit. I - Entrate tributarie 99,5      99,2      96,2      95,1        98,9        100,0    

Cat. I - Imposte 99,5      99,2      96,2      95,1        98,9        100,0    
Cat. II - Tasse -            -            -            -              -             -            
Cat. III -Tributi speciali -            -            -            -              -             -            

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 39,5      35,4      57,3      62,3        65,2        59,6      

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 61,0      100,0    100,0    -              12,3        6,6        
Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 30,5      53,9      87,3      88,7        43,3        64,6      
Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 41,2      28,6      51,4      77,9        89,4        89,3      
Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internazionali 2,3        6,9        37,6      8,7          13,5        13,7      
Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 62,9      80,7      63,9      65,5        69,4        77,8      

Tit. III - Entrate extra-tributarie 79,2      76,1      81,0      23,4        26,2        23,6      

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 75,2      94,1      73,3      12,4        23,0        22,9      
Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 82,3      53,8      85,0      97,8        99,8        92,7      
Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 100,0    89,3      85,8      51,2        100,0      -            
Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi di societa' 100,0      100,0      -              -              -              -              
Cat. V - Proventi diversi 55,9      60,2      72,2      16,4        17,5        20,9      

Totale entrate correnti 78,8      77,5      80,8      57,7        62,8        54,2      

Tit. IV - Entrate  alienazione e trasf. capitale 48,8      25,5      18,1      46,2        38,7        17,8      

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 66,9      61,0      7,4        1,0          5,5         0,2        
Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato -            -            -            8,1          0,9         6,2        
Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 70,7      30,3      36,6      27,8        26,2        34,5      
Cat. IV - Trasferimenti di capitale altri Enti settore pubblico 6,0        3,5        0,7        5,7          7,0         25,0      
Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti -            1,7        -            93,8        49,5        15,7      
Cat. VI -Riscossione di crediti 79,8      24,8      0,0        84,7        66,7        -            

Tit. V - Entrate  per accensione di prestiti 91,8      94,0      100,0    31,3        31,8        56,1      

Cat. I - Anticipazioni di cassa -            -            -            -              -             -            
Cat. II - Finanziamenti a breve termine -            -            -            -              -             -            
Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 12,5      30,3      -            31,3        31,8        56,1      
Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 100,0    100,0    100,0    -              -             -            

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 98,0      98,0      99,1      30,0        30,8        37,6      

Totale entrate 73,2      68,3      64,0      48,0        42,2        25,2      

Competenza Residui
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Spese per interventi
( Somme in migliaia di €uro )

Cod Spese  per interventi
Previsioni Impegni Pagamenti % di Previsioni Impegni Pagamenti % di
definitive realiz. definitive realiz.

(b) (c) (d) (b) (c) (d)

Tit. I - Spese correnti 89.715 86.378 56.456 65,4 44.386 42.425 30.703 72,4

01 Personale 26.837 26.492 21.884 82,6 6.995 6.388 4.989 78,1
02 Acquisto beni di consumo e materie prime 866 819 357 43,6 769 745 613 82,2
03 Prestazioni di servizi 32.587 30.517 11.780 38,6 27.148 26.152 18.508 70,8
04 Utilizzo di beni di terzi 2.324 2.304 2.065 89,6 510 465 433 93,2
05 Trasferimenti 17.725 17.359 11.974 69,0 8.293 8.083 5.674 70,2
06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi 6.539 6.532 6.532 100,0 0 0 0 0,0
07 Imposte e tasse 2.199 2.148 1.816 84,5 493 414 327 79,1
08 Oneri straordinari della gestione corrente 215 207 49 23,6 178 178 159 89,3
09 Ammortamenti di esercizio 419 0 0 0,0 0 0 0 0,0
10 Fondo svalutazione crediti 5 0 0 0,0 0 0 0 0,0
11 Fondo di riserva 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 53.735 52.229 25.117 48,1 157.379 155.749 56.310 36,2

01 Acquisizioni di beni immobili 25.527 25.136 5.583 22,2 116.535 116.126 35.966 31,0
02 Espropri e servitù onerose 4 4 4 0,0 14 14 14 0,0
03  Acquisito beni per realizzazioni economia 164 147 143 97,0 48 46 46 100,0
04  Utilizzo beni terzi realizzazioni economia 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0
05  Acquisto beni mobili macchine attrezzature  1.350 1.139 489 42,9 3.150 3.105 1.596 51,4
06 Incarichi professionali esterni 1.678 1.551 153 9,9 1.467 1.389 515 37,1
07 Trasferimenti di capitale 6.979 6.774 1.267 18,7 36.130 35.044 18.148 51,8
08 Partecipazioni azionarie 62 62 62 0,0 0 0 0 0,0
09 Conferimenti di capitale 0 0 0 0,0 35 25 25 0,0
10 Concessioni di crediti e anticipazioni 17.972 17.416 17.416 100,0 0 0 0 0,0

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 12.139 12.139 12.139 100,0 0 0 0 0,0

Tit. IV - Spese per servizi conto di terzi 9.204 8.067 7.920 98,2 722 721 442 61,3

Totale spese 164.794 158.813 101.631 64,0 202.486 198.895 87.456 44,0

Competenza Residui

28
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Grado di realizzazione dei pagamenti  per interventi
(quote % dei pagamenti sugli impegni)

Cod. Spese
2008 2007 2006 2008 2007 2006

Tit. I - Spese correnti 65,4     61,6     62,4     72,4      77,1       80,5     

01 Personale 82,6       78,6       81,7       78,1       77,3       82,5       
02 Beni di consumo e materie prime 43,6       44,1       50,1       82,2       68,8       80,2       
03 Prestazioni di servizi 38,6       34,7       39,6       70,8       79,8       81,9       
04 Utilizzo di beni di terzi 89,6       82,6       82,4       93,2       76,0       72,0       
05 Trasferimenti 69,0       68,2       69,7       70,2       69,6       75,9       
06 Interessi passivi e oneri finanziari 100,0     100,0     100,0     -            -            -            
07 Imposte e tasse 84,5       84,4       88,9       79,1       59,7       67,6       
08 Oneri straordinari gestione corrente 23,6       27,6       56,4       89,3       100,0     100,0     
09 Ammortamenti di esercizio -          -          -          -           -            -          
10 Fondo svalutazione crediti -          -          -          -           -            -          
11 Fondo di riserva -            -            -            -            -            -            

Tit. II - Spese in conto capitale 48,1     48,4     49,6     36,2      26,2       30,1     

01 Acquisizioni di beni immobili 22,2       31,2       24,1       31,0       22,0       25,2       
02 Espropri e servitù onerose -            -            -            -            -            -            
03 Acquisito beni per realizzazioni economia 97,0       71,3       43,6       100,0     98,3       98,2       
04 Utilizzo beni terzi realizzazioni in economia -            -            -            -            -            -            
05 Acquisto beni mobili, macchine attrezzature 42,9       12,2       28,4       51,4       33,0       44,5       
06 Incarichi professionali esterni 9,9         31,7       32,1       37,1       32,1       36,4       
07 Trasferimenti di capitale 18,7       16,6       26,1       51,8       38,4       41,2       
08 Partecipazioni azionarie -            -            -            -            -            100,0     
09 Conferimenti di capitale -            -            -            -            -            -            
10 Concessioni di crediti e anticipazioni 100,0     100,0     100,0     -            -            100,0     

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 100,0   100,0   100,0   -           -            -          

Tit. IV - Spese per servizi per conto di terzi 98,2     94,1     87,4     61,3      85,5       64,7     

Totale spese 64,0     61,6     62,8     44,0      37,3       40,2     

Competenza Residui
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Entrate correnti  per tipologia di entrata

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. %  tra Grado di
Tipologia entrata corrente iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b/a) (e=c/b)

Entrate proprie di parte corrente EP 72.009.255 76.147.525 72.708.152 5,7 95,5

Entrate contributi di parte corrente ECC 3.840.617 5.214.440 4.956.902 35,8 95,1

Entrate a destinazione vincolata di parte corrente ETC 22.466.481 22.054.714 22.015.906 -1,8 99,8

Totale 98.316.353 103.416.679 99.680.960 5,2 96,4

Entrata in conto capitale per tipologia di entrata

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. %  tra Grado di
Tipologia entrata conto capitale iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Entrate proprie in conto capitale EPK 12.706.000 19.957.838 17.471.426 57,1 87,5

Entrate contributi in conto capitale ECK 36.240.803 17.909.756 17.983.960 -50,6 100,4

Indebitamento IND 15.347.369 10.616.092 10.611.717 -30,8 100,0

Entrate destinazione vincolata in conto capitale ETK 5.130.000 3.689.226 3.687.026 -28,1 99,9

Totale 69.424.172 52.172.911 49.754.129 -24,8 95,4
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Spese correnti per tipologia di spesa

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di
Tipologia spesa corrente iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b/a) (e=c/b)

Personale PERS 24.527.574 25.029.622 24.775.773 2,0 99,0
Personale finanziato da trasferimenti PERC 0 283.300 283.300
Imposte e tasse IMP 2.145.253 2.190.416 2.138.894 2,1 97,6
Oneri finanziari OF 5.687.000 6.533.519 6.531.869 14,9 100,0
Ammortamenti AMM 1.410.000 418.888 0 -70,3 0,0
Oneri straordinari gestione OSG 2.315.319 4.357.901 4.357.901 88,2 100,0
Spese a destinazione vincolata correnti (deleghe) TC 22.466.481 21.832.333 21.791.425 -2,8 99,8
Spese finanziate con contributi correnti CC 3.840.617 5.167.148 4.909.280 34,5 95,0
Spese generali di gestione GEC 13.941.042 14.457.289 13.132.658 3,7 90,8
Spese di sviluppo di parte corrente SC 9.106.895 9.444.877 8.456.950 3,7 89,5

Totale 85.440.181 89.715.293 86.378.051 5,0 96,3

Spese in conto capitale per tipologia di spesa

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di
Tipologia spesa conto capitale iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Spese generali di gestione in conto capitale GEK 367.500 399.779 378.829 8,8 94,8
Oneri straordinari della gestione capitale OSGK 10.000.000 17.416.000 17.416.000 74,2 100,0
Spese a destinazione vincolata in conto capitale TK 5.130.000 3.689.226 3.687.026 -28,1 99,9
Spese finanziate con contributi in conto capitale CK 36.240.803 17.899.091 17.725.759 -50,6 99,0
Spese di sviluppo in conto capitale SK 18.696.869 14.331.000 13.021.633 -23,4 90,9

Totale 70.435.172 53.735.096 52.229.246 -23,7 97,2

Spese per rimborso prestiti per tipologia di spesa
( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di
Tipologia spesa corrente iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b/a) (e=c/b)

Oneri finanziari OF 9.103.000 9.377.030 9.377.029 3,0 100,0
Oneri straordinari gestione OSG 2.762.172 2.762.172 2.762.172 0,0 100,0

Totale 11.865.172 12.139.202 12.139.201 2,3 100,0
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PARTE  QUARTA

SPESE IN CONTO CAPITALE
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Riepilogo spese in conto capitale anno 2008 per assessorato

Cod. Assessorati Previsione Previsione Impegni
iniziale definitiva

1.a Presidenza 1.741.000,00          3.102.464,20          3.077.765,47          
1.b Cultura 672.000,00             203.500,00             203.500,00             
2 Risorse umane, organizzazione e informatica 376.200,00             383.318,94             242.224,89             
3.a Bilancio 10.102.500,00        17.496.964,00        17.486.860,26        
3.b Patrimonio 25.000,00               24.955,58               18.133,20               
4 Politiche urbanistiche e qualità del territorio 170.000,00             314.946,78             184.870,38             
5 Ambiente e difesa del suolo, protezione civile 4.063.500,00          1.713.880,84          1.544.632,88          
6.a Viabilità e mobilità 40.001.146,41        18.933.921,45        18.569.386,82        
6.b Edilizia 3.870.000,00          4.390.970,14          4.294.044,96          
7.a Agricoltura e alimentazione 604.000,00             244.641,75             240.641,75             
7.b Interventi economici 1.568.825,40          1.103.525,40          584.700,00             
7.c Turismo 130.000,00             970.425,48             960.425,48             
7.d Sport -                              -                              -                              
8.a Lavoro, politiche giovanili, immigrazione ed emigrazione 5.000,00                 5.000,00                 -                              
8.b Sanità, Politiche sociali e delle famiglie, associazionismo e volontariato -                              113.000,00             113.000,00             
9.a Istruzione, formazione professionale e università 7.031.000,00          4.733.581,81          4.709.060,11          
9.b Pari opportunita' 75.000,00               -                              -                              

Totale complessivo 70.435.171,81      53.735.096,37      52.229.246,20      
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Riepilogo spese d'investimento anno 2008
per fonte di finanziamento
Stanziamenti iniziali

Cod. Assessorato Amm.to Entrate Avanzo Deleghe Contributi Contributi Contributi Contributi da Contributi da Reinvestim. BOP Totale
proprie Regione Regione Regione altri Enti P. privati patrimonio

TRIRER Ex Anas e crediti

1.a Presidenza 31.000       210.000   500.000      1.000.000      1.741.000
1.b Cultura 42.000       30.000     100.000      500.000         672.000
2 Risorse umane e telamatica 248.000     55.000      55.000     18.200           376.200
3.a Bilancio 101.500     10.001.000 10.102.500
3.b Patrimonio 20.000       5.000             25.000
4 Politiche urbanistiche e qualità del 

territorio 15.000       155.000     170.000
5 Ambiente e difesa del suolo, protezione 

civile 27.500       160.000     2.020.000     120.000        411.000        1.325.000        4.063.500
6.a Viabilità e mobilità 515.243     270.000    100.000   473.000      16.446.000    1.554.535    2.600.000   10.330.000 7.712.369      40.001.146
6.b Edilizia 59.000       531.000    90.000     190.000      190.000      100.000      2.710.000      3.870.000
7.a Agricoltura e alimentazione 14.000       90.000        500.000         604.000
7.b Interventi economici 10.757       1.550.000   8.068          1.568.825
7.c Turismo 40.000       90.000           130.000
8.a Lavoro, politiche giovanili, 

immigrazione ed emigrazione 5.000         5.000
9.a Istruzione, formazione professionale e 

università 221.000     130.000     1.470.000     600.000        2.600.000     2.010.000        7.031.000
9.b Pari opportunita' 75.000     75.000

Totale complessivo 1.350.000 1.011.000 850.000 5.130.000 1.483.000 16.446.000 1.554.535 5.809.068 10.930.000 10.524.200 15.347.369 70.435.172
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Riepilogo spese d'investimento anno 2008
per fonte di finanziamento
Stanziamenti definitivi

Cod. Assessorato Amm.to Entrate Avanzo Deleghe Contributi Contributi Contributi Contributi Contributi Reinvestim. Mutui Mutui BOP Totale
proprie Regione Regione Regione altri Enti P. privati patrimonio

TRIRER Ex Anas e crediti

1.a Presidenza 273.108       14.758        -               24.493       2.790.105  -                 -                  3.102.464
1.b Cultura 72.000         1.500          -               130.000     -                 203.500
2 Risorse umane e telamatica 202.787       55.000        -               26.421       99.111        383.319
3.a Bilancio 31.764         48.200        17.417.000 -                  17.496.964
3.b Patrimonio 19.956         5.000         24.956
4 Politiche urbanistiche e qualità 

del territorio 22.616         236.775      55.556         314.947
5 Ambiente e difesa del suolo, 

protezione civile 42.000         13.938        -                 116.842       375.000       309.100       90.000         1.000           766.002       1.713.881
6.a Viabilità e mobilità 371.793       294.884      444.129    715.186     -               1.565.200  403.362     10.330.000 -                 420.000     4.389.369  18.933.921
6.b Edilizia 158.388       817.815      -               349.611     426.546     150.000     -                 409.000     2.079.611  4.390.970
7.a Agricoltura e alimentazione 10.000         234.642     -                 244.642
7.b Interventi economici 14.757         560.700     20.000       8.068         500.000     1.103.525
7.c Turismo 30.000         940.425     -                 -                  970.425
8.a Lavoro, politiche giovanili, 

immigrazione ed emigrazione 5.000           -                   5.000
8.b Sanità, Politiche sociali e delle 

famiglie, associazionismo e 
volontariato 113.000       -                   113.000

9.a Istruzione, formazione 
professionale e università 95.831         79.316        147.887      1.836.617    120.930       -                   -                   170.000       2.283.000    4.733.582

9.b Pari opportunita' -               -                 -                  0

Totale complessivo 1.350.000 1.562.185 592.016 3.689.226 1.848.219 0 1.565.200 1.147.076 13.360.105 18.004.977 0 999.000 9.617.092  53.735.096
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Riepilogo spese d'investimento anno 2008
per fonte di finanziamento
Impegni

Cod. Assessorato Amm.to Entrate Avanzo Deleghe Contributi Contributi Contributi Contributi da Contributi da Reinvestim. Mutui BOP Totale
proprie Regione Regione Regione altri Enti P. privati patrimonio

TRIRER Ex Anas e crediti

1.a Presidenza 254.664        14.758          -               18.238        2.790.105    -                  -                  3.077.765
1.b Cultura 72.000          1.500           -               130.000      -                  203.500
2 Risorse umane e telamatica 89.804          27.000          -               26.421        99.000       242.225
3.a Bilancio 21.764          48.104          -               17.416.992 -                  17.486.860
3.b Patrimonio 18.133          -               -                  18.133
4 Politiche urbanistiche e qualità 

del territorio 7.616            177.254        -                 -                    184.870
5 Ambiente e difesa del suolo, 

protezione civile 10.201          13.938          -                 114.642        330.000        309.100        -                     752               766.000       1.544.633
6.a Viabilità e mobilità 274.920        235.465        257.000   715.186      -                  1.565.200   382.962      10.330.000  -                  419.897     4.388.757  18.569.387
6.b Edilizia 146.245        760.242        -               349.611      426.471      147.078       -                  405.820     2.058.579  4.294.045
7.a Agricoltura e alimentazione 6.000            -               234.642      -                  240.642
7.b Interventi economici 4.000            -               560.700      20.000        -                  -                  584.700
7.c Turismo 20.000          -               940.425      -                  -                  960.425
8.a Lavoro, politiche giovanili, 

immigrazione ed emigrazione -                   -                 -                    0
8.b Sanità, Politiche sociali e delle 

famiglie, associazionismo e 
volontariato -                 113.000        -                    113.000

9.a Istruzione, formazione 
professionale e università 79.556          72.896          146.820     1.836.617     120.564        -                    -                    170.000       2.282.607    4.709.060

9.b Pari opportunita' -               -                  -                  0

Totale complessivo 1.004.902 1.351.156 403.820 3.687.026 1.796.599 0 1.565.200 1.118.533 13.267.184  17.444.166 995.717 9.594.942  52.229.246
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Cdr Responsabile ProgrammaProgettoAzione Art. Descrizione azione Flex. Int. Iniziale 2008 Definitiva 2008 Impegni Finanziamento Cod. Ass. Assessore
3.2 Economato  356 1275 50 0 Arredi e attrezzature per gli uffici

provinciali GEK 5 39.000,00          19.000,00          19.000,00          Ammortamento 3.a Vaccari Stefano
3.2 Economato 357 1263 132 0 Rinnovo parco automezzi GEK 5 45.000,00         -                   -                   Ammortamento 3.a Vaccari Stefano
3.1 Ragioneria 386 1385 143 0 Fondo annuale per spese in conto

capitale SK 1 -                     -                     -                     Ammortamento 3.a Vaccari Stefano
6.3 Geologico  180 611 232 0 Ampliamento rete di monitoraggio con

sondaggi inclinometrici SK 5 20.000,00          20.000,00          -                     Ammortamento 6.a Pagani Egidio
6.2 Manut. Strade  340 1191 275 0 Acquisto accessori e piccole attrezzature

SK 5 10.000,00          10.000,00          9.710,72            Ammortamento 6.a Pagani Egidio
6.2 Manut. Strade 340 1191 278 0 Acquisto autocarri e attrezzature SK 5 60.000,00         -                   -                   Ammortamento 6.a Pagani Egidio
1.3 Relazioni 

istituzionali
 395 1405 540 0 Contributi in conto capitale per

cooperazione internazionale SK 7 -                     150.000,00        150.000,00        Ammortamento 1.a Sabattini Emilio
6.6 Edilizia  332 1161 563 0 I.T.C. Barozzi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     15.000,00          14.943,17          Ammortamento 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 566 0 I.T.C. Paradisi di Vignola -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     5.000,00            3.376,00            Ammortamento 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 635 0 Polo scolastico L. Da Vinci - Interventi

di manutenzione straordinaria SK 1 -                     6.000,00            5.996,00            Ammortamento 6.b Pagani Egidio
5.2 Pianific ambientale 

polit. Faunistiche
420 1480 685 0 Contributi per la realizzazione di

stazioni ecologiche e raccolte SK 7 -                     10.000,00          -                     Ammortamento
5 Caldana Alberto

2.2 Informatica  373 1354 745 0 Acquisto componenti hardware e
software per dotazioni informatiche GEK 5 20.000,00          19.514,00          15.000,00          Ammortamento 2 Vaccari Stefano

2.2 Informatica 372 1353 746 0 Acquisto software SK 5 75.000,00         74.383,64        34.620,42        Ammortamento 2 Vaccari Stefano
2.2 Informatica 373 1354 747 0 Acquisto hardware SK 5 60.000,00         10.888,87        10.888,87        Ammortamento 2 Vaccari Stefano
1.1 Cultura  405 1427 787 0 Contributi per la tutela del patrimonio

artistico SK 7 -                     30.000,00          30.000,00          Ammortamento 1.b Grandi Beniamino
7.2 Turismo  350 1219 813 0 Spesa per implementazione e

qualificazione dei programmi gestionali
del sistema informativo del turismo SK 5 10.000,00          -                     -                     Ammortamento 7.c

Grandi 
Beniaminio

2.2 Informatica  373 1355 820 0 Potenziamento o ampliamento della rete
geografica urbana provinciale
(collegamento nuove sedi) SK 1 7.500,00            7.500,00            -                     Ammortamento 2 Vaccari Stefano

6.6 Edilizia  332 1161 904 0 Liceo Morandi di Finale E. -
Manutenzione straordinaria SK 1 -                     5.000,00            4.996,00            Ammortamento 6.b Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  331 1144 937 0 Fondo di rotazione per la progettazione
di opere pubbliche e anticipazioni spese
per espropri SK 1 50.000,00          50.000,00          12.080,88          Ammortamento 6.a Pagani Egidio

8.2 Istruzione 231 757 2153 0 Fornitura di arredi per istituti superiori SK 5 21.000,00         21.000,00        21.000,00        Ammortamento 9.a Facchini Silvia
3.2 Economato 356 1275 2154 0 Arredi per il provveditorato agli studi GEK 5 2.500,00           2.500,00          2.500,00          Ammortamento 3.a Vaccari Stefano
5.2 Pianific ambientale 

polit. Faunistiche
419 1478 2472 0 Attuazione piano provinciale di

emergenza SK 1 12.500,00          7.000,00            6.923,32            Ammortamento 5 Caldana Alberto
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1.3 Relazioni 

istituzionali
 139 371 2494 0 Contributi ad Enti, Societa' e

Associazioni senza fini di lucro
SK 7

10.000,00          6.492,00            6.492,00            Ammortamento
1.a Sabattini Emilio

6.6 Edilizia  332 1161 2532 0 I.T.C. Luosi di Mirandola -
Manutenzione straordinaria SK 1 15.000,00          -                     -                     Ammortamento 6.b Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  330 1160 2611 0 Contributo al Comune di Frassinoro per
manutenzione strada comunale
S.Pellegrino in Alpe SK 7 10.329,00          10.329,00          10.329,00          Ammortamento 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici 331 1148 2620 0 Formazione catasto informatico strade SK 5 10.000,00         -                   -                   Ammortamento 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1164 2636 0 Acquisto per sostituzione estintori in

istituti scolastici GEK 3 10.000,00          10.000,00          7.500,00            Ammortamento 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1167 2637 0 Acquisto per sostituzione estintori in

uffici provinciali GEK 3 5.000,00            5.000,00            2.500,00            Ammortamento 6.b Pagani Egidio
5.2 Pianific ambientale 

polit. Faunistiche
421 1481 2640 0 Concorso realizzazione opere

idroigieniche e di risanamento
ambientale SK 7 -                     10.000,00          -                     Ammortamento 5 Caldana Alberto

8.2 Istruzione  231 757 2777 0 Contributi agli istituti di istruzione per
acquisto o sostituzione arredi SK 7 -                     29.831,13          29.831,13          Ammortamento 9.a Facchini Silvia

4.2 Urbanistica  152 1311 2882 0 Diffusione telematica cartografia digitale
SK 5 5.000,00            5.000,00            -                     Ammortamento 4 Maletti Maurizio

8.5 Politiche lavoro  280 1036 2911 0 Acquisto arredi, attrezzature e materiali
vari GEK 5 5.000,00            5.000,00            -                     Ammortamento 8.a Cavicchioli Gianni

1.3 Relazioni 
istituzionali

 139 371 2933 0 Contributi alle imprese per Fondo per la
sicurezza

SK 7
-                     30.000,00          30.000,00          Ammortamento

1.a Sabattini Emilio

3.0 Bilancio   46 156 2942 0 Software per banca dati osservatorio
finanza locale SK 5 10.000,00          10.000,00          -                     Ammortamento 3.a Vaccari Stefano

1.1 Cultura  406 1429 2960 0 Contributo per acquisto attrezzature
servizio bibliotecario nazionale SK 7 42.000,00          42.000,00          42.000,00          Ammortamento 1.b Grandi Beniamino

6.0 Lavori pubblici  331 1147 3008 0 Spese di funzionamento relative alla
gestione della nuova rete stradale
provinciale: acquisto arredi GEK 5 5.000,00            -                     -                     Ammortamento 6.a Pagani Egidio

4.3 Statistica 153 583 3009 0 Integrazione banche dati statistiche SK 5 10.000,00         10.000,00        -                   Ammortamento 4 Maletti Maurizio
6.0 Lavori pubblici  331 1147 3020 0 Spese di funzionamento relative alla

gestione della nuova rete stradale
provinciale:adeguamento dotazione
informatica GEK 5 10.000,00          10.000,00          10.000,00          Ammortamento 6.a Pagani Egidio

8.3 Istituto Fermi 304 856 3058 0 Arredi e attrezzature ITIP Fermi GEK 5 20.000,00         20.000,00        20.000,00        Ammortamento 9.a Facchini Silvia
6.3 Geologico 180 611 3123 0 Monitoraggio sperimentale frane SK 1 18.000,00         18.000,00        18.000,00        Ammortamento 6.a Pagani Egidio
6.2 Manut. Strade  175 1195 3130 0 Forniture varie per Manutenzione Strade

SK 3 130.000,00        130.000,00        129.649,32        Ammortamento 6.a Pagani Egidio
7.5 Agro ambiente  367 1297 3140 0 Programmi zootecnici

bovini,equini,ovini da carne - quota SK 7 6.000,00            6.000,00            6.000,00            Ammortamento 7.a Poggioli Graziano
2.2 Informatica  375 1358 3157 1 Realizzazione progetti finanziati

nell'ambito del piano nazionale per l'e-
government- Quota Provincia SK 5 25.000,00          -                     -                     Ammortamento 2 Vaccari Stefano
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7.2 Turismo  351 1222 3169 0 Spese per manutenzione straordinaria del

Parco Monte S.Giulia (Centro servizi)
(Convenzione) SK 3 10.000,00          10.000,00          -                     Ammortamento 7.c

Grandi 
Beniaminio

3.1 Patrimonio  108 1318 3230 0 Spese condominiali di manutenzione
straordinaria SK 1 20.000,00          19.955,58          18.133,20          Ammortamento 3.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 3257 0 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici GEK 1 -                     83.388,42          82.936,98          Ammortamento 6.b Pagani Egidio

7.2 Turismo  351 1222 3270 0 Contributi alla Comunita' Montana Mo-
Ovest per la manutenzione straordinaria
del parco Parco Monte S.Giulia
(Convenzione) SK 7 20.000,00          20.000,00          20.000,00          Ammortamento 7.c

Grandi 
Beniaminio

6.5 Amm. LL.PP.  105 274 3292 0 Pubblicazione bandi e esiti di gare opere
pubbliche SK 1 10.000,00          2.270,00            -                     Ammortamento 6.a Pagani Egidio

2.0 Personale 159 404 3295 0 Acquisto attrezzature per archivi SK 5 3.000,00           8.000,00          3.000,00          Ammortamento 2 Vaccari Stefano
3.2 Economato 356 1275 3320 0 Restauro mobili GEK 5 5.000,00           264,00             264,00             Ammortamento 3.a Vaccari Stefano
8.2 Istruzione 231 757 3348 0 Fornitura straordinaria di arredi SK 5 180.000,00      10.000,00        8.724,70          Ammortamento 9.a Facchini Silvia
6.6 Edilizia  333 1165 3400 0 Centri per l'impiego - Manutenzione

straordinaria SK 1 5.000,00            5.000,00            -                     Ammortamento 6.b Pagani Egidio
6.4 Trasporti  164 417 3432 0 Acquisto materiale per rilievi del traffico

e DPI SK 3 10.000,00          6.600,00            6.600,00            Ammortamento 6.a Pagani Egidio
2.0 Personale  159 404 3456 0 Restauro e rilegatura di beni

appartenenti al patrimonio archivistico SK 1 2.500,00            2.500,00            789,30 Ammortamento 2 Vaccari Stefano
2.2 Informatica  375 1358 3457 0 Contributi per realizzazione

infrastrutture di rete telematica SK 7 -                     30.000,00          -                     Ammortamento 2 Vaccari Stefano
1.3 Relazioni 

istituzionali
 397 1408 3468 0 Acquisto beni, mezzi strumentali e

attezzature 
SK 5

19.000,00          84.616,00          67.171,58          Ammortamento
1.a Sabattini Emilio

7.0 Area economica  362 1283 3494 0 Acquisizione beni mobile ed attrezzature
per attivita' del settore SK 5 8.000,00            4.000,00            -                     Ammortamento 7.a Poggioli Graziano

6.0 Lavori pubblici  331 1147 3594 0 Spese straordinarie per la nuova rete
stradale provinciale: convenzioni
province limitrofe SK 7 60.720,00          -                     -                     Ammortamento 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 3599 0 Manutenzione straordinaria del verde in
edifici scolastici GEK 1 24.000,00          24.000,00          23.996,60          Ammortamento 6.b Pagani Egidio

6.1 Lavori speciali 176 444 3624 0 Spese per esecuzione rilievi topografici SK 1 5.200,00           5.200,00          -                   Ammortamento 6.a Pagani Egidio
0.0 Presidenza 402 1419 3671 0 Acquisti di beni e servizi SK 3 2.000,00           2.000,00          1.000,00          Ammortamento 1.a Sabattini Emilio
5.3 Sistemi ambientali 416 1470 3738 0 Ristrutturazione rete di monitoraggio:

acquisti in conto capitale (L.R.3/99) SK 5 15.000,00          15.000,00          3.277,89            Ammortamento 5 Caldana Alberto
8.2 Istruzione   78 798 3758 0 I.P.S.I.A. Ferrari di Maranello -

Adeguamento sismico SK 1 -                     15.000,00          -                     Ammortamento 9.a Facchini Silvia
2.0 Personale  159 404 3791 0 Interventi per la tutela e la conservazione

dell'archivio storico SK 6 55.000,00          50.000,00          25.505,00          Ammortamento 2 Vaccari Stefano
7.1 Interventi 

economici
 347 1447 3942 0 Gestione sistemi informativi a supporto

della rete Sportelli Unici SK 5 10.757,40          10.757,40          -                     Ammortamento 7.b Costi Palma
6.5 Amm. LL.PP.  105 274 4008 0 Contributo all'Autorita' per la vigilanza

sui Lavori Pubbblici ai sensi art. 1
commi 65 e 67 L. 266/2005 SK 7 5.000,00            5.000,00            -                     Ammortamento 6.a Pagani Egidio
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6.3 Geologico  180 454 4009 0 Acquisto accessori e piccole attrezzature

SK 5 3.000,00            3.000,00            -                     Ammortamento 6.a Pagani Egidio
6.3 Geologico 181 456 4016 0 Lavori geologici e geotecnici SK 1 20.000,00         20.000,00        556,48             Ammortamento 6.a Pagani Egidio
4.0 Politiche 

urbanistiche
385 1383 4076 0 Partecipazione a societa' di capitali

SK 8 -                     7.616,36            7.616,36            Ammortamento 4 Maletti Maurizio
6.2 Manut. Strade  175 1194 4178 1 Risagomature, tappeti bituminosi e opere

complementari - Quota Provincia SK 1 77.993,60          77.993,60          77.993,15          Ammortamento 6.a Pagani Egidio
6.4 Trasporti 164 417 4209 0 Portale infoviabilita' - fornitura ed installaSK 5 -                    3.400,00          -                   Ammortamento 6.a Pagani Egidio
7.0 Area economica 363 1284 4227 0 Acquisto attrezzature per PSR PRIP per

formazione/animazione SK 5 -                     4.000,00            4.000,00            Ammortamento 7.b Costi Palma
1.3 Relazioni 

istituzionali
 395 1405 540 0 Contributi in conto capitale per

cooperazione internazionale SK 7 150.000,00        -                     -                     Avanzo 1.a Sabattini Emilio
6.4 Trasporti  164 678 623 1 Contributi per rifacimento pensiline di

fermata extra urbana (Quota a carico
Provincia) SK 7 100.000,00        -                     -                     Avanzo 6.a Pagani Egidio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

420 1480 685 0 Contributi per la realizzazione di
stazioni ecologiche e raccolte SK 7 40.000,00          -                     -                     Avanzo

5 Caldana Alberto

1.1 Cultura  405 1427 787 0 Contributi per la tutela del patrimonio
artistico SK 7 30.000,00          -                     -                     Avanzo 1.b Grandi Beniamino

1.3 Relazioni 
istituzionali

 139 371 2494 0 Contributi ad Enti, Societa' e
Associazioni senza fini di lucro

SK 7
10.000,00          -                     -                     Avanzo

1.a Sabattini Emilio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

421 1481 2640 0 Concorso realizzazione opere
idroigieniche e di risanamento
ambientale SK 7 20.000,00          -                     -                     Avanzo 5 Caldana Alberto

8.2 Istruzione  231 757 2777 0 Contributi agli istituti di istruzione per
acquisto o sostituzione arredi SK 7 130.000,00        100.168,87        100.168,87        Avanzo 9.a Facchini Silvia

1.3 Relazioni 
istituzionali

 139 371 2933 0 Contributi alle imprese per Fondo per la
sicurezza

SK 7
50.000,00          -                     -                     Avanzo

1.a Sabattini Emilio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

418 1474 3030 0 Contributi alle Comunita' Montane (L.R.
22/97) SK 7 100.000,00        -                     -                     Avanzo 5 Caldana Alberto

6.6 Edilizia  332 1161 3257 0 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici GEK 1 90.000,00          -                     -                     Avanzo 6.b Pagani Egidio

2.2 Informatica  375 1358 3457 0 Contributi per realizzazione
infrastrutture di rete telematica SK 7 30.000,00          -                     -                     Avanzo 2 Vaccari Stefano

2.2 Informatica  372 1353 3881 1 Progetto di e-government RIUSO (Quota
Provincia) SK 5 25.000,00          -                     -                     Avanzo 2 Vaccari Stefano

8.1 Pari opportunita'  398 1409 4179 0 Contributo ristrutturazione Villa
Ombrosa SK 7 75.000,00          -                     -                     Avanzo 9.b Costi Palma

6.0 Lavori pubblici 329 1156 234 1 S.P. 16 - Variante di Rio Secco (quota a
carico della Provincia) SK 1 -                     429.128,62        242.000,00        Avanzo vincolato 6.a Pagani Egidio

6.0 Istruzione 78 798 2653 1 Polo scolastico di Pavullo -Costruzione
palestra - Quota  a carico Provincia SK 1 -                     47.718,49          46.651,00          Avanzo vincolato 9.a Facchini Silvia

6.1 Lavori speciali  176 445 3382 0 S.P. 21 di Serramazzoni sistemazioni
varie SK 1 -                     15.000,00          14.999,99          Avanzo vincolato 6.a Pagani Egidio

3.2 Economato 357 1263 132 0 Rinnovo parco automezzi GEK 5 -                    -                   -                   BOP 3.a Vaccari Stefano
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3.1 Ragioneria 386 1385 143 0 Fondo annuale per spese in conto

capitale SK 1 -                     -                     -                     BOP 3.a Vaccari Stefano
6.2 Manut. Strade 175 1194 254 0 Trattamenti superficiali SK 1 150.000,00      150.000,00      150.000,00      BOP 6.a Pagani Egidio
6.2 Manut. Strade 340 1191 278 0 Acquisto autocarri e attrezzature SK 5 -                    60.000,00        59.388,00        BOP 6.a Pagani Egidio
6.3 Geologico  181 457 292 0 Lavori urgenti per movimenti franosi

imprevisti SK 1 150.000,00        -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1165 552 0 Messa a norma impianti e strutture:

uffici provinciali SK 1 80.000,00          80.000,00          80.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 557 0 Messa a norma impianti elettrici e

antincendio: Istituti scolastici SK 1 80.000,00          80.000,00          80.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 558 0 I.T.I.- I.P.S.I.A. Corni MO -

Manutenzione straordinaria SK 1 90.000,00          60.000,00          60.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 563 0 I.T.C. Barozzi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 170.000,00        95.000,00          95.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 564 0 I.T.C. Meucci di Carpi - Manutenzione

straordinaria SK 1 -                     -                     -                     BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  334 1168 565 0 I.T.I. Fermi di Modena - Manutenzione

straordinaria SK 1 90.000,00          90.000,00          90.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 566 0 I.T.C. Paradisi di Vignola -

Manutenzione straordinaria SK 1 155.000,00        110.000,00        110.000,00        BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 575 0 I.T.I. Galilei di Mirandola -

Manutenzione straordinaria SK 1 140.000,00        80.000,00          80.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 577 0 Liceo scientifico Fanti di Carpi -

manutenzione straordinaria SK 1 80.000,00          80.000,00          80.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 584 0 ITC Baggi di Sassuolo - Manutenzione

straordinaria SK 1 45.000,00          -                     -                     BOP 6.b Pagani Egidio
6.4 Trasporti  164 678 623 1 Contributi per rifacimento pensiline di

fermata extra urbana (Quota a carico
Provincia) SK 7 -                     -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 635 0 Polo scolastico L. Da Vinci - Interventi
di manutenzione straordinaria SK 1 140.000,00        10.000,00          10.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  333 1165 636 0 Capannoni per la viabilita -
Manutenzione straordinaria SK 1 -                     30.000,00          30.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio

5.0 Ambiente 425 1488 666 0 Contributi per qualificazione aree
protette Provincia di Modena SK 7 175.000,00        216.001,63        216.000,00         BOP 5 Caldana Alberto

5.0 Ambiente 426 1492 670 0 Realizzazione "percorsi natura" e
progetti valorizzazione fasce fluviali SK 1 550.000,00        550.000,00        550.000,00        BOP 5 Caldana Alberto

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

420 1480 685 0 Contributi per la realizzazione di
stazioni ecologiche e raccolte SK 7 -                     -                     -                     BOP

5 Caldana Alberto

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

420 1480 686 0 Concorso realizzazione impianti
smaltimento RSU e potenziamento
raccolta differenziata SK 7 350.000,00        -                     -                     BOP 5 Caldana Alberto

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

421 1481 696 0 Concorso realizzazione opere
idroigeniche e di risanamento ambientale

SK 7 250.000,00        -                     -                     BOP 5 Caldana Alberto
2.2 Informatica 373 1354 747 0 Acquisto hardware SK 5 -                    49.111,13        49.000,00        BOP 2 Vaccari Stefano

44



Cdr Responsabile ProgrammaProgettoAzione Art. Descrizione azione Flex. Int. Iniziale 2008 Definitiva 2008 Impegni Finanziamento Cod. Ass. Assessore
6.0 Lavori pubblici 329 1158 811 0 Ristrutturazione palazzina ex Pubblica

Sicurezza SK 1 -                     38.000,00          38.000,00          BOP 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1165 828 0 Palazzo Provinciale - Manutenzione

Straordinaria SK 1 105.000,00        20.000,00          20.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 862 0 ITI L. Da Vinci di Carpi -

Manutenzione straordinaria SK 1 75.000,00          75.000,00          75.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 903 0 I.T.C.G. Guarini di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 190.000,00        70.000,00          70.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 907 0 I.T.I.F. Selmi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     -                     -                     BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 939 0 I.P.S.I.A. Ferrari di Maranello -

Manutenzione straordinaria SK 1 70.000,00          70.000,00          62.388,67          BOP 6.b Pagani Egidio
6.1 Lavori speciali  176 445 2440 1 S.P. 4 - Variante di Marano (quota a

carico della Provincia) SK 1 1.600.000,00     200.000,00        200.000,00        BOP 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2534 0 Liceo scientifico Wiligelmo di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 150.000,00        70.000,00          70.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2535 0 Liceo Tassoni di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 90.000,00          90.000,00          90.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.0 Lavori pubblici  329 1156 2619 1 Strada statale 12 - S.P. 5 - Incrocio in

localita Cappelletta del Duca - Quota
Provincia SK 1 319.897,41        -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

421 1481 2640 0 Concorso realizzazione opere
idroigieniche e di risanamento
ambientale SK 7 -                     -                     -                     BOP 5 Caldana Alberto

6.6 Edilizia  332 1161 2651 1 Adeguamenti normativi per impianti e
strutture di istituti scolastici - Quota a
carico Provincia SK 1 350.000,00        590.610,58        590.610,58        BOP 6.b Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici 328 1155 2694 0 Progetto sicurezza SK 1 800.000,00      711.000,00      711.000,00      BOP 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2697 0 Istituto d'arte Venturi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 65.000,00          65.000,00          65.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2698 0 Liceo classico Muratori di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 55.000,00          95.000,00          81.579,48          BOP 6.b Pagani Egidio
6.2 Manut. Strade 175 1195 2707 0 Interventi di manutenzione speciale SK 1 200.000,00      200.000,00      200.000,00      BOP 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2711 0 Istituto Deledda di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 40.000,00          -                     -                     BOP 6.b Pagani Egidio
6.2 Manut. Strade 175 1195 2813 0 S.P. n. 27 Sistemazioni varie SK 1 100.000,00      -                   -                   BOP 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2962 0 Manutenzione straordinaria impianti

elettrici istituti scolastici SK 1 150.000,00        69.000,00          69.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
5.2 Pianific ambientale 

polit. Faunistiche
418 1474 3030 0 Contributi alle Comunita' Montane (L.R.

22/97) SK 7 -                     -                     -                     BOP 5 Caldana Alberto
8.2 Istruzione 369 1336 3031 0 Contributi per il consorzio universitario

per la promozione e lo sviluppo della
facolta' di Ingegneria SK 7 -                     273.000,00        272.607,10        BOP 9.a Facchini Silvia

6.4 Trasporti  164 417 3034 0 Accessibilita' alla stazione di Bertola
sulla linea ferroviaria Modena-Sassuolo SK 7 200.000,00        -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio
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6.6 Edilizia  332 1161 3145 0 I.P.S.I.A. Don Magnani di Sassuolo -

Manutenzione straordinaria SK 1 40.000,00          40.000,00          40.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 3146 0 I.T.I. - I.P.I. Levi di Vignola -

Manutenzione straordinaria SK 1 130.000,00        80.000,00          80.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio
2.2 Informatica  375 1358 3157 1 Realizzazione progetti finanziati

nell'ambito del piano nazionale per l'e-
government- Quota Provincia SK 5 -                     25.000,00          25.000,00          BOP 2 Vaccari Stefano

6.0 Lavori pubblici 328 1154 3294 0 Contributi per progetto sicurezza SK 7 500.000,00      433.000,00      433.000,00      BOP 6.a Pagani Egidio
8.2 Istruzione 231 757 3348 0 Fornitura straordinaria di arredi SK 5 -                    -                   -                   BOP 9.a Facchini Silvia
6.6 Edilizia  332 1161 3395 0 Liceo Pico di Mirandola - manutenzione

straordinaria SK 1 70.000,00          -                     -                     BOP 6.b Pagani Egidio
1.3 Relazioni 

istituzionali
 397 1408 3468 0 Acquisto beni, mezzi strumentali e

attezzature 
SK 5

-                     -                     -                     BOP
1.a Sabattini Emilio

6.2 Manut. Strade 175 1195 3574 0 S.P. 2 sistemazioni varie SK 1 250.000,00      -                   -                   BOP 6.a Pagani Egidio
6.0 Lavori pubblici  331 1147 3594 0 Spese straordinarie per la nuova rete

stradale provinciale: convenzioni
province limitrofe SK 7 -                     -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 3598 0 I.P.S.A.A. "L. Spallanzani" di
Castelfranco E. - Manutenzione
straordinaria SK 1 60.000,00          30.000,00          30.000,00          BOP 6.b Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 3710 1 S.P. 33 - Collegamento Malandrone -
Pratolino sulla SS 12 (Quota Provincia) SK 1 700.000,00        -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  328 1155 3729 0 Miglioramento dei livelli di sicurezza
stradale - ammodernamento barriere di
sicurezza SK 1 325.000,00        -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio

6.4 Trasporti  164 417 3731 0 Contributo alla Regione E.R. per
realizzazione progetto MTS SK 7 -                     -                     -                     BOP 6.a Pagani Egidio

2.2 Informatica  372 1353 3881 1 Progetto di e-government RIUSO (Quota
Provincia) SK 5 -                     25.000,00          25.000,00          BOP 2 Vaccari Stefano

6.1 Lavori speciali  176 445 3913 0 S.P. 486 consolidamenti e potenziamenti
vari SK 1 220.000,00        220.000,00        220.000,00        BOP 6.a Pagani Egidio

6.1 Lavori speciali  176 445 3915 0 S.P. 41 consolidamenti e potenziamenti
vari SK 1 800.000,00        800.000,00        800.000,00        BOP 6.a Pagani Egidio

6.1 Lavori speciali  176 445 3917 0 S.P. 568 consolidamenti e potenziamenti
vari SK 1 80.000,00          80.000,00          80.000,00          BOP 6.a Pagani Egidio

1.1 Cultura  405 1427 3921 0 Contributo alla Fondazione Casa Natale
Enzo Ferrari SK 7 500.000,00        -                     -                     BOP 1.a Sabattini Emilio

8.2 Istruzione   78 798 3934 1 Costruzione edificio adiacente Istituto
Cattaneo (Quota Provincia) SK 1 1.410.000,00     1.410.000,00     1.410.000,00     BOP 9.a Facchini Silvia

7.2 Turismo  351 1221 4013 0 Contributi per la qualificazione del
sistema turistico (verso soggetti
pubblici) SK 7 90.000,00          -                     -                     BOP 7.c

Grandi 
Beniaminio

8.2 Istruzione   78 798 4079 1 ITCG Baggi di Sassuolo - Adeguamento
sismico - Quota Provincia

SK 1 600.000,00        600.000,00        600.000,00        BOP 9.a Facchini Silvia
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6.2 Manut. Strade  175 1194 4178 1 Risagomature, tappeti bituminosi e opere

complementari - Quota Provincia SK 1 1.317.471,13     1.497.368,54     1.497.368,54     BOP 6.a Pagani Egidio
8.1 Pari opportunita'  398 1409 4179 0 Contributo ristrutturazione Villa

Ombrosa SK 7 -                     -                     -                     BOP 9.b Costi Palma
0.0 Presidenza  402 1418 4180 0 Fondo provinciale per il trasporto

pubblico locale SK 7 1.000.000,00     -                     -                      BOP 1.a Sabattini Emilio
5.0 Ambiente 426 1492 667 0 Realizzazione percorsi natura - Quota a

carico altri Enti CK 1 408.000,00        302.000,00        302.000,00        Contributo altri E.P. 5 Caldana Alberto
5.3 Sistemi ambientali 416 1470 923 0 Acquisti per rete di monitoraggio

(finanziato da enti pubblici) L.R. 3/99 CK 5 3.000,00            3.000,00            3.000,00            Contributo altri E.P. 5 Caldana Alberto
6.6 Edilizia  332 1161 2534 0 Liceo scientifico Wiligelmo di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     38.266,00          38.266,00          Contributo altri E.P. 6.b Pagani Egidio
6.0 Lavori pubblici  329 1156 2619 2 Strada statale 12 - S.P. 5 - Incrocio in

localita Cappelletta del Duca - Quota
Enti CK 1 -                     113.362,29        113.362,29        Contributo altri E.P. 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 2651 2 Adeguamenti normativi per impianti e
strutture di istituti scolastici - Quota a
carico Stato CK 1 190.000,00        349.610,58        349.610,58        Contributo altri E.P. 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 2651 4 Adeguamenti normativi per impianti e
strutture di istituti scolastici - Quota a
carico comuni CK 1 -                     38.668,96          38.594,42          Contributo altri E.P. 6.b Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici 329 1156 3180 0 SP569 'Pedemontana' - lotto SS.12 - via MCK 1 -                    240.000,00      219.600,00      Contributo altri E.P. 6.a Pagani Egidio
8.2 Istruzione   78 798 3354 2 Nuova sede liceo Formiggini - Quota

Stato CK 1 2.000.000,00     -                     -                     Contributo altri E.P. 9.a Facchini Silvia
6.0 Lavori pubblici  329 1156 3709 2 Collegamento Pedemontana-SP 623: 2'

lotto variante di Spilamberto (Quota
Comune) CK 1 500.000,00        -                     -                     Contributo altri E.P. 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 3710 2 S.P. 33 - Collegamento Malandrone -
Pratolino sulla SS 12 (Quota Comune) CK 1 300.000,00        -                     -                     Contributo altri E.P. 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  329 1253 3908 2 Pista ciclabile Modena-Castelfranco E. -
Quota Comune CK 1 1.800.000,00     -                     -                     Contributo altri E.P. 6.a Pagani Egidio

7.1 Interventi 
economici

 347 1447 3943 0 Interventi per sistemi informativi rete
Sportello Unico CK 5 8.068,00            8.068,00            -                     Contributo altri E.P. 7.b Costi Palma

8.2 Istruzione   78 798 4079 2 ITCG Baggi di Sassuolo - Adeguamento
sismico - Quota Stato CK 1 600.000,00        -                     -                     Contributo altri E.P. 9.a Facchini Silvia

6.4 Trasporti 165 673 4080 3 Progetto sicurezza realizzazione
interventi  - Quota Comune CK 1 -                     50.000,00          50.000,00          Contributo altri E.P. 6.a Pagani Egidio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

407 1430 4189 0 Acquisti per attuazione  politiche 
faunistiche CK 5 -                     4.100,00            4.100,00            Contributo altri E.P. 5 Caldana Alberto

0.0 Presidenza  402 1418 2726 0 Iniziative con la Fondazione Cassa di
Risparmio di Modena CK 1 300.000,00        6.000,00            6.000,00            Contributo privati 1.a Sabattini Emilio

0.0 Presidenza  402 1418 3056 0 Iniziative con la Fondazione Cassa di
Risparmio di Modena - Contributi CK 7 200.000,00        1.050.771,48     1.050.771,48     Contributo privati 1.a Sabattini Emilio

6.6 Edilizia  332 1161 3887 0 I.P.S.A.A. "L. Spallanzani" di
Castelfranco E. - Manutenzione
straordinaria con contributo altri Enti CK 1 100.000,00        -                     -                     Contributo privati 6.b Pagani Egidio
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0.0 Presidenza  402 1419 3896 0 Iniziative con la Fondazione Cassa di

Risparmio di Modena - Acquisti in conto
capitale CK 3 -                     221.900,00        221.900,00        Contributo privati 1.a Sabattini Emilio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 4154 2 Sistemi di adduzione all'autostrada A22
(quota Autobrennero) CK 1 10.330.000,00   10.330.000,00   10.330.000,00   Contributo privati 6.a Pagani Egidio

5.0 Ambiente 425 1488 4191 0 Contributi in conto capitale ad aree
protette derivanti da Fondo verde CK 7 -                     90.000,00          -                     Contributo privati 5 Caldana Alberto

0.0 Presidenza  402 1418 4199 0 Progettazione Caserma Fanti con
contributo Fondazione Cassa di
Risparmio di Modena CK 6 -                     1.202.434,00     1.202.434,00     Contributo privati 1.a Sabattini Emilio

0.0 Presidenza  402 1418 4207 0 Realizzazione caserma Fanti con
contributo Fondazione Cassa di
Risparmio di Modena CK 1 -                     309.000,00        309.000,00        Contributo privati 1.a Sabattini Emilio

6.6 Edilizia  332 1161 4235 0 Istituto Venturi:lavori per rispristino
danni causati da incendio CK 1 -                     150.000,00        147.078,31        Contributo privati 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 2651 3 Adeguamenti normativi per impianti e
strutture di istituti scolastici - Quota a
carico Regione CK 1 190.000,00        349.610,58        349.610,58        Contributo Regione 6.b Pagani Egidio

1.1 Cultura  405 1426 2872 0 Piano musei azioni e progetti di sistema
L.R. 18/2000 CK 1 20.000,00          20.000,00          20.000,00          Contributo Regione 1.b Grandi Beniamino

1.1 Cultura  405 1426 2873 0 Piano musei concorso a progetti dei
singoli musei L.R. 18/2000 CK 7 80.000,00          110.000,00        110.000,00        Contributo Regione 1.b Grandi Beniamino

6.3 Geologico 180 1085 3137 0 LR n.3/99 Art. 167 bis "Contributi per le
opere stradali" CK 7 -                     256.400,00        256.400,00        Contributo Regione 6.a Pagani Egidio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

419 1478 3317 0 Contributi  per il potenziamento del 
sistema di protezione civile degli Enti 
Locali CK 7 120.000,00        365.000,00        320.000,00        Contributo Regione 5 Caldana Alberto

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

419 1478 3318 0 Spese per il potenziamento del sistema 
di protezione civile degli Enti Locali CK 5 -                     10.000,00          10.000,00          Contributo Regione 5 Caldana Alberto

6.1 Lavori speciali  176 445 3386 2 S.P. 623 messa in sicurezza collegamenti
con casello Modena Sud - Quota
Regione CK 1 273.000,00        -                     -                     Contributo Regione 6.a Pagani Egidio

8.2 Istruzione   78 798 3778 0 Piano straordinario per la messa in
sicurezza degli edifici scolastici L.
289/2002 e Opcm 3362/04 CK 1 -                     120.930,00        120.563,80        Contributo Regione 9.a Facchini Silvia

6.0 Lavori pubblici  329 1253 3908 3 Pista ciclabile Modena-Castelfranco E. -
Quota Regione CK 1 200.000,00        -                     -                     Contributo Regione 6.a Pagani Egidio

6.3 Geologico  181 457 4015 0 Lavori per emergenze frane con
contributo della Protezione Civile CK 1 -                     458.785,79        458.785,79        Contributo Regione 6.a Pagani Egidio

8.2 Istruzione   78 798 4079 3 ITCG Baggi di Sassuolo - Adeguamento
sismico - Quota Regione CK 1 600.000,00        -                     -                     Contributo Regione 9.a Facchini Silvia

6.4 Trasporti 165 673 4080 2 Progetto sicurezza realizzazione
interventi  - Quota Regione CK 1 -                     -                     -                     Contributo Regione 6.a Pagani Egidio

1.3 Relazioni 
istituzionali

 397 1408 4194 0 Realizzazione progetto palmari PDA  
con contributo L.R. 24/03

CK 5
-                     24.492,72          18.238,41          Contributo Regione

1.a Sabattini Emilio

8.0 Politiche sociali 390 1396 4196 0 Progetto sicurezza stradale dell'autotraspoCK 5 -                    113.000,00      113.000,00      Contributo Regione 8.b Guaitoli Maurizio
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7.0 Area economica 363 1284 4226 0 Acquisto attrezzature finanziate dalla

Regione per PSR PRIP per
formazione/animazione CK 5 -                     20.000,00          20.000,00          Contributo Regione 7.b Costi Palma

7.7 Produzioni vegetali  358 1268 180 0 Contributi a favore di conduttori e di
cooperative agricole danneggiati da
eccezionali avversita' atmosferiche TK 7 -                     -                     -                     Deleghe 7.a Poggioli Graziano

7.5 Agro ambiente  367 1297 198 0 Programmi zootecnici bovini, equini,
ovini da carne TK 7 40.000,00          20.000,00          20.000,00          Deleghe 7.a Poggioli Graziano

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

408 1433 443 0 Acquisizione di beni mobili, macchine
ed attrezzature tecniche progetti speciali
pesca TK 5 -                     32.740,00          30.540,00          Deleghe

5 Caldana Alberto

5.0 Ambiente 427 1493 782 0 Interventi di forestazione di iniziativa
pubblica su delega regionale TK 7 20.000,00          -                     -                     Deleghe 5 Caldana Alberto

8.2 Istruzione   81 931 933 0 Diritto allo studio: trasporti scolastici,
servizi per l'accesso, interventi di
investimento. TK 7 270.000,00        264.783,13        264.783,13        Deleghe 9.a Facchini Silvia

7.1 Interventi 
economici

 346 1207 2631 0 Contributi agli Enti Locali per
investimenti di riqualificazione delle
aree commerciali  (L.R. 41/97 art. 10 TK 7 650.000,00        560.700,00        560.700,00        Deleghe 7.b Costi Palma

8.2 Istruzione   81 850 2724 0 Estensione dell'offerta educativa L.R.
1/2000 TK 7 1.200.000,00     1.571.834,20     1.571.834,20     Deleghe 9.a Facchini Silvia

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

407 1430 3059 0 Acquisizione di beni mobili, macchine
ed attrezzature tecniche TK 7 -                     6.000,00            6.000,00            Deleghe 5 Caldana Alberto

5.0 Ambiente 423 1484 3126 0 Gestione finanziaria interventi
ambientali regionali (L.R. 3/99 artt. 99 e TK 7 2.000.000,00     -                     -                     Deleghe 5 Caldana Alberto

7.1 Interventi 
economici

 344 1202 3849 0 Contributi per la riorganizzazione delle
aree produttive da riqualificare TK 7 900.000,00        -                     -                     Deleghe 7.b Costi Palma

7.7 Produzioni vegetali 358 1267 4165 0 Contributi per risparmio idrico TK 7 50.000,00         214.641,75      214.641,75      Deleghe 7.a Poggioli Graziano
5.2 Pianific ambientale 

polit. Faunistiche
408 1433 4216 0 Contributi in conto capitale per attivita'

ittiche TK 7 -                     31.000,00          31.000,00          Deleghe 5 Caldana Alberto
7.2 Turismo  351 1223 4218 0 Contributi per programmi L.R. 17/02 a

enti pubblici TK 7 -                     745.976,90        745.976,90        Deleghe 7.c
Grandi 
Beniaminio

7.2 Turismo  351 1223 4219 0 Contributi per programmi L.R. 17/02 a
soggetti privati TK 7 -                     194.448,58        194.448,58        Deleghe 7.c

Grandi 
Beniaminio

5.2 Pianific ambientale 
polit. Faunistiche

407 1430 4229 0 Contributi per l'esercizio delle funzioni
in materia faunistico venatoria TK 7 -                     29.661,53          29.661,53          Deleghe 5 Caldana Alberto

5.0 Ambiente 427 1493 4236 0 Interventi di forestazione di iniziativa
pubblica su delega regionale TK 7 -                     17.440,18          17.440,18          Deleghe 5 Caldana Alberto

3.2 Economato 357 1263 132 0 Rinnovo parco automezzi GEK 5 -                    44.000,00        43.903,86        E.P. 3.a Vaccari Stefano
6.0 Lavori pubblici 331 1146 257 0 Liquidazione indennita' di esproprio SK 2 -                    3.988,70          3.988,70          E.P. 6.a Pagani Egidio
5.2 Pianific ambientale 

polit. Faunistiche
407 1430 441 0 Acquisizione di beni mobili, macchine

ed attrezzature  tecniche SK 5 -                     5.500,00            5.500,00            E.P.
5 Caldana Alberto

1.1 Cultura  405 1425 474 0 Acquisizioni nuove opere di arte
contemporanea SK 1 -                     1.500,00            1.500,00            E.P. 1.b Grandi Beniamino

6.6 Edilizia  332 1161 558 0 I.T.I.- I.P.S.I.A. Corni MO -
Manutenzione straordinaria SK 1 -                     4.992,00            4.992,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
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6.6 Edilizia  332 1161 560 0 ITA Calvi di Finale Emilia -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     8.000,00            8.000,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 563 0 I.T.C. Barozzi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     60.000,00          60.000,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 564 0 I.T.C. Meucci di Carpi - Manutenzione

straordinaria SK 1 30.000,00          19.000,00          18.839,01          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  334 1168 565 0 I.T.I. Fermi di Modena - Manutenzione

straordinaria SK 1 -                     18.000,00          9.346,40            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 566 0 I.T.C. Paradisi di Vignola -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     47.000,00          47.000,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 572 0 Liceo scientifico Formiggini di Sassuolo -

Manutenzione straordinaria SK 1 10.000,00          10.000,00          9.960,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 575 0 I.T.I. Galilei di Mirandola -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     64.900,00          64.000,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 584 0 ITC Baggi di Sassuolo - Manutenzione

straordinaria SK 1 -                     60.000,00          58.740,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1165 625 0 Lavori sistemazione uffici provinciali

non di proprieta' SK 1 10.000,00          17.500,00          7.494,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 635 0 Polo scolastico L. Da Vinci - Interventi

di manutenzione straordinaria SK 1 -                     4.000,00            4.000,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1165 636 0 Capannoni per la viabilita -

Manutenzione straordinaria SK 1 25.000,00          9.100,00            9.088,12            E.P. 6.b Pagani Egidio
5.0 Ambiente 425 1488 666 0 Contributi per qualificazione aree

protette Provincia di Modena SK 7 -                     8.437,50            8.437,50             E.P. 5 Caldana Alberto
2.2 Informatica 372 1353 746 0 Acquisto software SK 5 -                    27.000,00        27.000,00        E.P. 2 Vaccari Stefano
6.6 Edilizia  333 1165 810 0 Sede Provinciale di V. J. Barozzi -

manutenzione straordinaria SK 1 20.000,00          10.000,00          9.996,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 838 0 Polo scolastico Cavazzi-Sorbelli di

Pavullo - manutenzione straordinaria SK 1 40.000,00          28.000,00          27.960,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 860 0 I.P.T.C. Cattaneo di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 20.000,00          20.000,00          19.920,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 870 0 Ristrutturazione impianti di allarme:

istituti scolastici SK 1 20.000,00          27.909,68          21.728,53          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 871 0 Manutenzione straordinaria impianti

termici: istituti scolastici GEK 1 20.000,00          63.702,28          63.702,28          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1165 872 0 Manutenzione straordinaria impianti

termici: uffici provinciali GEK 1 5.000,00            5.412,56            5.399,62            E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 904 0 Liceo Morandi di Finale E. -

Manutenzione straordinaria SK 1 45.000,00          -                     -                     E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 907 0 I.T.I.F. Selmi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 20.000,00          -                     -                     E.P. 6.b Pagani Egidio
6.4 Trasporti  164 418 921 3 Contributi per rifacimento pensiline di

fermata extra urbana (Quota a carico
Provincia) SK 1 -                     165,00               164,96               E.P. 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 939 0 I.P.S.I.A. Ferrari di Maranello -
Manutenzione straordinaria SK 1 -                     5.000,00            -                     E.P. 6.b Pagani Egidio
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1.3 Relazioni 

istituzionali
 139 371 2494 0 Contributi ad Enti, Societa' e

Associazioni senza fini di lucro
SK 7

-                     8,00                   8,00                   E.P.
1.a Sabattini Emilio

6.6 Edilizia  332 1161 2520 0 Manutenzione straordinaria impianti di
elevazione: Istituti scolastici SK 1 -                     7.606,92            4.949,10            E.P. 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 2533 0 I.P.I. Vallauri di Carpi - Manutenzione
straordinaria SK 1 20.000,00          12.000,00          12.000,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 2651 1 Adeguamenti normativi per impianti e
strutture di istituti scolastici - Quota a
carico Provincia SK 1 -                     20.611,58          19.731,40          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.0 Istruzione 78 798 2653 1 Polo scolastico di Pavullo -Costruzione
palestra - Quota  a carico Provincia SK 1 -                     9.000,00            9.000,00            E.P. 9.a Facchini Silvia

6.6 Edilizia  332 1161 2697 0 Istituto d'arte Venturi di Modena -
Manutenzione straordinaria SK 1 -                     63.080,00          63.080,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 2698 0 Liceo classico Muratori di Modena -
Manutenzione straordinaria SK 1 -                     50.000,00          46.740,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.2 Manut. Strade 175 1195 2707 0 Interventi di manutenzione speciale SK 1 -                    11.640,04        11.640,04        E.P. 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2731 0 Liceo classico S. Carlo di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 30.000,00          -                     -                     E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2877 0 IPTC Morante di Sassuolo -

Manutenzione straordinaria SK 1 20.000,00          10.000,00          9.960,00            E.P. 6.b Pagani Egidio
4.2 Urbanistica  152 1311 2882 0 Diffusione telematica cartografia digitale

SK 5 -                     107,90               -                     E.P. 4 Maletti Maurizio
3.0 Bilancio   46 156 2942 0 Software per banca dati osservatorio

finanza locale SK 5 -                     4.200,00            4.200,00            E.P. 3.a Vaccari Stefano
4.3 Statistica 153 583 3009 0 Integrazione banche dati statistiche SK 5 -                    5.000,00          -                   E.P. 4 Maletti Maurizio
6.6 Edilizia  333 1165 3029 0 Manutenzione straordinaria impianti

elettrici uffici provinciali SK 1 20.000,00          -                     -                     E.P. 6.b Pagani Egidio
8.3 Istituto Fermi 304 856 3058 0 Arredi e attrezzature ITIP Fermi GEK 5 -                    25.997,66        25.997,66        E.P. 9.a Facchini Silvia
6.3 Geologico 180 611 3123 0 Monitoraggio sperimentale frane SK 1 -                    14.000,00        14.000,00        E.P. 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 3146 0 I.T.I. - I.P.I. Levi di Vignola -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     25.000,00          24.960,00          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  333 1165 3258 0 Manutenzione straordinaria edifici

provinciali GEK 1 30.000,00          30.000,00          29.135,13          E.P. 6.b Pagani Egidio
6.0 Lavori pubblici  331 1144 3264 0 Contributo per S.P. 255 nuovo

collegamento con la tangenziale di
Modena SK 7 -                     21.108,25          21.108,25          E.P. 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 3265 0 Progettazione e consulenza per messa a
norma strutture e impianti SK 6 30.000,00          32.000,00          15.540,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  331 1144 3267 0 Incarichi, consulenze e spese tecniche
per progettazioni SK 6 220.000,00        183.981,62        183.981,62        E.P. 6.a Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 3290 0 I.P.A. Spallanzani di Vignola -
Manutenzione straordinaria SK 1 30.000,00          30.000,00          30.000,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

2.2 Informatica  372 1353 3347 0 Incarichi per sviluppo sistema
informatico e telematico SK 6 55.000,00          28.000,00          -                     E.P. 2 Vaccari Stefano

8.2 Istruzione 231 757 3348 0 Fornitura straordinaria di arredi SK 5 -                    6.000,00          6.000,00          E.P. 9.a Facchini Silvia
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6.6 Edilizia  332 1161 3394 0 I.P.S.A.A. Spallanzani di Zocca -

Manutenzione straordinaria SK 1 20.000,00          -                     -                     E.P. 6.b Pagani Egidio
1.3 Relazioni 

istituzionali
 397 1408 3468 0 Acquisto beni, mezzi strumentali e

attezzature 
SK 5

-                     14.750,00          14.750,00          E.P.
1.a Sabattini Emilio

8.2 Istruzione  231 757 3487 0 Contributi agli istituti superiori - Fondo
straordinario per spese di investimento SK 7 -                     5.000,00            5.000,00            E.P. 9.a Facchini Silvia

4.0 Politiche 
urbanistiche

385 1384 3589 0 Contributi in conto capitale per opere
accordo sviluppo sostenibile SK 7 -                     15.200,00          -                     E.P. 4 Maletti Maurizio

4.1 Pianificazione 
territoriale

 380 1372 3590 0 Incarichi professionali per
predisposizione e aggiornamento PTCP SK 6 80.000,00          80.000,00          72.240,65          E.P. 4 Maletti Maurizio

6.6 Edilizia  332 1161 3597 0 I.T.I. "A.Volta" manutenzione
straordinaria SK 1 40.000,00          29.000,00          27.980,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.6 Edilizia  332 1161 3599 0 Manutenzione straordinaria del verde in
edifici scolastici GEK 1 26.000,00          26.000,00          26.000,00          E.P. 6.b Pagani Egidio

6.3 Geologico 180 454 3608 0 Indagini per progettazioni SK 6 25.000,00         25.000,00        -                   E.P. 6.a Pagani Egidio
4.2 Urbanistica  270 1309 3733 0 Attuazione L.R. 20/2000 aspetti

urbanistici SK 6 25.000,00          25.000,00          15.000,00          E.P. 4 Maletti Maurizio
8.2 Istruzione   78 798 3758 0 I.P.S.I.A. Ferrari di Maranello -

Adeguamento sismico SK 1 -                     10.921,43          4.501,62            E.P. 9.a Facchini Silvia
6.4 Trasporti  164 418 3869 0 Incarico per progettazione, rilievi,

accertamenti ed indagini SK 6 25.000,00          1.500,00            581,68               E.P. 6.a Pagani Egidio
4.0 Politiche 

urbanistiche
 384 1380 3956 0 Incarichi per adeguamento Piano

Territoriale Coordinamento Provinciale
SK 6

50.000,00          50.000,00          35.546,40          E.P. 4 Maletti Maurizio
4.2 Urbanistica  152 1311 4007 0 Sviluppo portale cartografico SI-STE-

MO-NET SK 5 -                     7.000,00            -                     E.P. 4 Maletti Maurizio
4.0 Politiche 

urbanistiche
385 1383 4076 0 Partecipazione a societa' di capitali

SK 8 -                     54.466,97          54.466,97          E.P. 4 Maletti Maurizio
6.4 Trasporti 164 417 4209 0 Portale infoviabilita' - fornitura ed installaSK 5 -                    30.000,00        -                   E.P. 6.a Pagani Egidio
6.4 Trasporti 164 417 4210 0 Portale infoviabilita' - lavori per allacciamSK 1 -                    3.500,00          -                   E.P. 6.a Pagani Egidio
8.2 Istruzione  304 856 4231 0 Contributo straordinario per passaggio

allo Stato dell'Istituto Fermi SK 7 -                     22.396,90          22.396,90          E.P. 9.a Facchini Silvia
6.3 Geologico  181 457 292 0 Lavori urgenti per movimenti franosi

imprevisti SK 1 -                     100.000,00        100.000,00        Mutuo 6.a Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 564 0 I.T.C. Meucci di Carpi - Manutenzione

straordinaria SK 1 -                     143.000,00        143.000,00        Mutuo 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 575 0 I.T.I. Galilei di Mirandola -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     -                     -                     Mutuo 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 907 0 I.T.I.F. Selmi di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     240.000,00        236.820,00        Mutuo 6.b Pagani Egidio
6.6 Edilizia  332 1161 2534 0 Liceo scientifico Wiligelmo di Modena -

Manutenzione straordinaria SK 1 -                     26.000,00          26.000,00          Mutuo 6.b Pagani Egidio
6.0 Lavori pubblici  329 1156 2619 1 Strada statale 12 - S.P. 5 - Incrocio in

localita Cappelletta del Duca - Quota
Provincia SK 1 -                     320.000,00        319.897,41        Mutuo 6.a Pagani Egidio

8.2 Istruzione 231 757 3348 0 Fornitura straordinaria di arredi SK 5 -                    170.000,00      170.000,00      Mutuo 9.a Facchini Silvia
6.0 Lavori pubblici 328 1155 2694 0 Progetto sicurezza SK 1 -                    10.664,73        10.664,73        Regione ex Anas 6.a Pagani Egidio
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6.2 Manut. Strade  175 1194 4178 2 Risagomature, tappeti bituminosi e opere

complementari - Quota Regione CK 1 1.554.535,27     1.554.535,27     1.554.535,27      Regione ex Anas 6.a Pagani Egidio
3.2 Economato  356 1275 50 0 Arredi e attrezzature per gli uffici

provinciali GEK 5 1.000,00            1.000,00            992,40               Reinvestimento 3.a Vaccari Stefano
3.1 Patrimonio  108 1318 591 0 Reinvestimento di patrimonio da

destinare GEK 1 5.000,00            5.000,00            -                     Reinvestimento 3.b Pagani Egidio
2.2 Informatica  372 1353 3666 0 Incarichi per realizzazione software per

ambiente e agricoltura CK 6 18.200,00          -                     -                     Reinvestimento 2 Vaccari Stefano
2.2 Informatica  372 1353 4205 1 Acquisto componenti hardware e/o

software da entrate derivanti da
alienazioni CK 5 -                     26.421,30          26.421,30          Reinvestimento 2 Vaccari Stefano

5.1 Risorse territorio e 
impatto ambientale

413 1458 4237 0 Contributi destinati ad interventi di
risparmio energetico e fonti rinnovabili CK 7 -                     1.000,00            752,46               Reinvestimento

5 Caldana Alberto

3.1 Ragioneria 386 1386 154 0 Anticipazione di cassa all'Istituto
S.Filippo Neri

OSG
K 10 -                     200.000,00        200.000,00        Riscossione crediti 3.a Vaccari Stefano

3.1 Ragioneria  387 1388 3609 0 Gestione della liquidita' extra tesoreria
unica

OSG
K 10 10.000.000,00   17.000.000,00   17.000.000,00   Riscossione crediti 3.a Vaccari Stefano

7.0 Area economica 353 1230 3810 0 Sostegno progetti speciali per
l'innovazione in conto capitale SK 10 500.000,00        500.000,00        -                     Riscossione crediti 7.b Costi Palma

3.1 Ragioneria 386 1386 4081 0 Anticipazione di cassa per Consorzio
Bio

OSG
K 10 -                     216.000,00        216.000,00        Riscossione crediti 3.a Vaccari Stefano

4.1 Pianificazione 
territoriale

382 1378 4193 0 Fondo regionale di rotazione per spese
di demolizione abusi edilizi SK 10 -                     55.555,55          -                     Riscossione crediti 4 Maletti Maurizio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 3115 2 SP569 'Pedemontana' (Quota a carico
della Regione Emilia Romagna) CK 1 11.500.000,00   -                     -                     TRIRER 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 3630 0 Realizzazione di opere relative ai
cantieri trasferiti da Anas interessanti le
S.P 255,569 e 467 CK 1 946.000,00        -                     -                     TRIRER 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 3709 3 Collegamento Pedemontana-SP 623: 2'
lotto variante di Spilamberto (Quota
Regione) CK 1 1.500.000,00     -                     -                     TRIRER 6.a Pagani Egidio

6.0 Lavori pubblici  329 1156 3906 3 S.P. 413 interventi vari di potenziamento
e messa in sicurezza - Quota Regione CK 1 2.500.000,00     -                     -                     TRIRER 6.a Pagani Egidio

Totale 70.435.171,81 53.735.096,37 52.229.246,20 
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Situazione mutui e bop

Importo Importo Importo Importo Importo Importo Importo Piano degli Progetto Contratto Ammortam.to Ammortam.to
Azione Descrizione totale totale richiesto Richiesto Richiesto Mutuo mutui/bop investimenti definit./esec. Concess. dal dal 

Mutuo BOP 1' BOP 2' bop 3' Bop Richiesto concessi D.C. A.D. Serv. Rag. 2008 2009

A. Mutui e BOP assunti dalla Provincia

Presidenza e Cultura

Informatica
747 Acquisto Hardware 49.111,13 49.000,00 49.000,00 23.04.08 01.10.08 22.12.08 49.000,00         
3157 Piano Naz.le E-Government 25.000,00 25.000,00 25.000,00 23.04.08 06.10.08 22.12.08 25.000,00         
3881 Progetto RIUSO 25.000,00 25.000,00 25.000,00 23.04.08 06.10.08 22.12.08 25.000,00         

99.111,13 0,00 0,00 99.000,00 0,00 99.000,00

Ambiente e Sviluppo Sostenibile
666 Contrib.per la qualific.Aree Protette 216.001,63 23.04.08

* Parco Frignano 41.000,00 41.000,00 27.08.08 41.000,00         
* Parco Salse di Nirano - Ristruttur.Cà Rossa 175.000,00 175.000,00 13.04.08 27.08.08 175.000,00       

670 Percorsi natura e fasce fluviali 550.000,00 550.000,00 550.000,00 20.12.07 23.04.08 550.000,00    
766.001,63 550.000,00 216.000,00 0,00 0,00 766.000,00

Lavori pubblici
811 Ristruttur.Palazzina Ex P.S. 38.000,00 38.000,00 38.000,00 23.04.08 23.04.08 38.000,00      
2619 Sp.12/5 Cappelletta del Duca 320.000,00 319.897,41 319.897,41 23.04.08 15.05.08 08.08.08 319.897,41       
2694 Progetto Sicurezza 711.000,00 23.04.08

* Sp.19 - Percorso ciclopedo
* Sp.255 - Giunti dilatazione viadotto Panaro 130.000,00 130.000,00 20.10.08 22.12.08 130.000,00       
* Sp. 324 - Ponticello Fosso Sassaie 210.000,00 210.000,00 29.10.08 22.12.08 210.000,00       
* Sp. 23 Consolidam. Km.3,170 e Km. 10,735 135.000,00 135.000,00 29.10.08 22.12.08 135.000,00       
* Sp.16 Rotatoria sicurezza in Spilamberto 236.000,00 236.000,00 04.11.08 22.12.08 236.000,00       

3294 Contributi per progetto sicurezza 433.000,00 23.04.08
* Sp. 32 - Muro di contenimento a Frassinoro 51.000,00 51.000,00 20.12.07 27.08.08 51.000,00         
* Sp.2   - Rotatoria a Bomporto 87.000,00 87.000,00 02.05.08 27.08.08 87.000,00         
* Sp.1/Sp.2 - Rotatoria a Bomporto 50.000,00 50.000,00 07.07.08 27.08.08 50.000,00         
* Sp.3/Via Viazza - Rotatoria a Fiorano 50.000,00 50.000,00 07.08.08 22.12.08 50.000,00         
* Sp.8 - Rotatoria a S.Felice 100.000,00 100.000,00 28.10.08 22.12.08 100.000,00       
* Sp. 21 - Marciapiedi a Serramazzoni 95.000,00 95.000,00 28.10.08 22.12.08 95.000,00         

3594 Convenzione province limitrofe 23.04.08
3710 Sp.33/SS12 - Malandrone/Pratolino 20.12.07
3729 Ammodernamento barriere di sicurezza 20.12.07

320.000,00 1.182.000,00 38.000,00 188.000,00 956.000,00 319.897,41 1.501.897,41
Lavori speciali

2440 Sp.  4 - Variante di Marano 200.000,00 200.000,00 200.000,00 23.04.08 08.09.08 22.12.08 200.000,00       
3913 Sp. 486 - Consolidam. E potenziamento 220.000,00 220.000,00 220.000,00 20.12.07 08.10.08 22.12.08 220.000,00       
3915 Sp.41 - Consolidam. E potenziam. 800.000,00 800.000,00 800.000,00 20.12.07 04.11.08 2.12.08 800.000,00       
3917 Sp. 568 - Consolidam. E Potenziam.vari 80.000,00 80.000,00 80.000,00 20.12.07 23.06.08 27.08.08 80.000,00         

1.300.000,00 0,00 80.000,00 1.220.000,00 0,00 1.300.000,00
Manutenzione strade

254 Trattamenti superficiali 150.000,00 150.000,00 150.000,00 20.12.07 11.02.08 23.04.08 150.000,00    
278 Autocarri 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23.04.08 27.08.08 60.000,00         
2707 Manutenzione speciale 200.000,00 20.12.07

* Sp. 27 Consolidamento Km. 4,250 Iddiano 100.000,00 100.000,00 24.06.08 27.08.08 100.000,00       
* Strade Prov.li Ulteriori lav. E Lav. Complem. 100.000,00 100.000,00 25.06.08 27.08.08 100.000,00       
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4178 Risagome tappeti e bituminosi 1.497.368,54 20.12.07
* Zona Pedemontana 300.000,00 300.000,00 20.12.07 14.02.08 23.04.08 300.000,00
* Zona Valle Panaro 264.000,00 264.000,00 20.12.07 14.02.08 23.04.08 264.000,00
* Zona Lama Mocogno 254.000,00 254.000,00 20.12.07 14.02.08 23.04.08 254.000,00
* Zona Vignola 181.000,00 181.000,00 20.12.07 15.02.08 23.04.08 181.000,00
* Zona Frignano 318.000,00 318.000,00 20.12.07 27.02.08 23.04.08 318.000,00
* Sp.9 +  Sp 468  180.000,00 180.000,00 18.03.08 23.04.08 180.000,00

1.907.368,54 1.647.000,00 260.000,00 0,00 0,00 1.907.000,00
Geologico

292 Movimenti franosi imprevisti: 20.12.07
* Sp.28 - Ripara.urgente Ponte Rossenna 100.000,00 100.000,00 100.000,00 04.02.08 27.03.08 100.000,00       

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

TOTALE VIABILITA' 420.000,00 4.389.368,54 1.939.000,00 528.000,00 2.176.000,00 419.897,41 5.062.897,41

Edilizia 
552 Messa a norma impianti elettrici uffici 80.000,00 20.12.07

* Uff.Vari - Messa a norma impianti elettrici e strutture 25.000,00 25.000,00 06.02.08 23.04.08 25.000,00      
* Uff.Vari - Sistemaz.telematica e forza motrice 15.000,00 15.000,00 20.12.07 14.02.08 23.04.08 15.000,00      
* Uff.Vari: messa a norma impianti e strutture 25.000,00 25.000,00 25.06.08 27.08.08 25.000,00         
* Uff.V.le Martiri 15.000,00 15.000,00 22.10.08 22.12.08 15.000,00         

557 Messa a norma impianti elettrici e antincendio 80.000,00 20.12.07
* Ist.Vari - Indagini conoscitive 25.000,00 25.000,00 20.12.07 30.01.08 23.04.08 25.000,00      
* Ist.Vari - Imp.Elettrici e antincendio 25.000,00 25.000,00 20.12.07 30.01.08 23.04.08 25.000,00      
* Liceo Fanti - Impianti a rischio specifico 30.000,00 30.000,00 27.08.08 30.000,00         

558 ITI IPSIA Corni - manutenzione straordinaria 60.000,00 20.12.07
* Sistemazioni esterne e interne 60.000,00 60.000,00 20.12.07 03.03.08 23.04.08 60.000,00

563 ITC Barozzi di Modena - manutenzione straordinaria 95.000,00 20.12.07
* Ristrutturazione aula magna 20.12.07
* Consolidamento atrio palestre 95.000,00 95.000,00 20.12.07 17.03.08 23.04.08 95.000,00

564 Itc Meucci - manutenzione straordinaria: 23.04.08
* Basamento per prefabbricato 29.000,00 29.000,00 29.000,00 12.06.08 03.07.08 29.000,00         
* Fornitura e posa di aule prefabbricate 90.000,00 90.000,00 90.000,00 12.06.08 03.07.08 90.000,00         
* Consolidam.travi portico per palestra 24.000,00 24.000,00 24.000,00 02.10.08 03.07.08 90.000,00         

565 ITI Fermi di Modena - Rifacim.Pavimenti 90.000,00 90.000,00 90.000,00 25.06.08 27.08.08
566 ITC  Paradisi di Vignola- manutenzione straordinaria 110.000,00

* Impianto videosorveglianza 19.000,00 19.000,00 20.12.07 17.03.08 23.04.08 19.000,00 91.000,00         
* Nuova vetrata palestra 91.000,00 91.000,00 23.05.08 27.08.08

575 ITI Galilei Mirandola- manutenzione straordinaria 80.000,00 20.12.07
* Illuminazione Palestre 80.000,00 80.000,00 20.12.07 17.03.08 23.04.08 80.000,00 50.000,00         

577 Liceo Scient.Fanti - manutenzione straordinaria bagni 80.000,00 20.12.07 17.03.08
* Liceo Scient.Fanti - manutenzione straordinaria bagni 80.000,00 80.000,00 23.04.08 80.000,00

584 Itc Baggi Sassuolo - manutenzione straordinaria 10.000,00
* Serramenti metallici 10.000,00 10.000,00 20.08.08 22.12.08 10.000,00         

636 Capannoni Viabilita' 30.000,00 30.000,00 30.000,00 22.12.08 30.000,00         
828 Palazzo Provinciale 20.000,00 23.04.08 75.000,00         

* Manutenzione straordinaria impianti elettrici e vano scala 20.000,00 20.000,00 21.08.08 22.12.08 20.000,00         
862 Iti Vinci - Carpi - Rifacim.Impianto riscaldamento 75.000,00 75.000,00 75.000,00 25.06.08 27.08.08
903 ITCG Guarini Modena manutenzione straordinaria 70.000,00

* Bagni e bagni disabili 70.000,00 70.000,00 20.12.07 17.03.08 23.04.08 70.000,00 60.000,00         
907 Itif Selmi manutenzione straordinaria 240.000,00 176.820,00       

* Basamento per prefabbricato 60.000,00 60.000,00 10.06.08 03.07.08

4.809.368,54
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* Fornitura e posa di aule prefabbricate 176.820,00 176.820,00 12.06.08 03.07.08
939 Ipsia Ferrari - Manuntenzione straordnaria 70.000,00 70.000,00 70.000,00 20.12.07 03.03.08 23.04.08 70.000,00
2534 Liceo Wiligelmo di Modena-manutenzione straordinaria 70.000,00 20.12.07

* Bagni e bagni disabili 70.000,00 70.000,00 20.12.07 17.03.08 23.04.08 70.000,00
* Impermeabilizz.ascensore 26.000,00 26.000,00 26.000,00 30.09.08 03.07.08 55.000,00         

2535 Liceo Tassoni - manutenzione straordinaria 90.000,00 90.000,00 90.000,00 17.03.08 23.04.08 90.000,00
2651 Adeguam.normativi Sicurezza Scuole 590.610,58 23.04.0

* Iti Corni Via Vinci - Centrale termica e impianto solare 55.000,00 55.000,00 20.12.07 29.05.08 27.08.08
* Iti Corni Via Moro - Adeguamento impianti 59.000,00 59.000,00 23.04.08 29.10.08 22.12.08 59.000,00         
* Polo Sc.Finale- Collegamento centrali termiche 36.000,00 36.000,00 23.04.08 36.000,00
* Ipsia Ferrari - Sicurezza e igiene L.296/06 150.000,00 150.000,00 03.03.08 23.04.08 150.000,00
* Ist. Venturi - Adeguamento impianti 50.000,00 50.000,00 24.10.08 22.12.08 50.000,00         
* Polo sc.Corassori  - Isolamento reti impianti 50.000,00 50.000,00 30.10.08 22.12.08 50.000,00         
* Polo Pavullo e Spallanzani - impianto solare 50.000,00 50.000,00 29.10.08 22.12.08 50.000,00         
* Tassoni - Risparmio impianti elettrici 73.334,00 73.334,00 30.10.08 22.12.08 73.334,00         
* Polo Pavullo - Serramenti 66.666,00 66.666,00 29.10.08 22.12.08 66.666,00         

2697 Ist.d'Arte Venturi - Serramenti esterni 65.000,00 65.000,00 65.000,00 14.10.08 22.12.08 65.000,00         
2698 Liceo Muratori:manutenzione straordinaria 95.000,00

* Recinzione e opere esterne 95.000,00 95.000,00 20.12.07 17.03.08 27.08.08 95.000,00         
2962 manutenzione straordinaria impianti elettrici 69.000,00

* Polo Sc.Galilei Luosi - impianti elettrici per estintori 20.000,00 20.000,00 24.07.08 22.12.08 20.000,00         
* Polo Sc. Corni - impianti elettrici per sicurezza 49.000,00 49.000,00 22.12.08 49.000,00         

3145 IPSIA Don Magnani Sassuolo-manutenzione straordinaria 40.000,00 40.000,00 40.000,00 30.10.08 22.12.08 40.000,00         
3146 Iti Ipi Levi Vignola - manutenzione straordinaria 80.000,00 20.12.07

* Parcheggio e lavori interni 80.000,00 80.000,00 17.03.08 23.04.08 80.000,00
3598 Ipsaa  Spallanzani Castelf - manutenzione straordinaria 30.000,00

* Rimozione eternit e rifacimento tetto 30.000,00 30.000,00 20.12.07 17.03.08 23.04.08 30.000,00

TOTALE EDILIZIA 409.000,00 2.079.610,58 1.020.000,00 461.000,00 598.000,00 405.820,00 2.484.820,00

TOTALE  LL.PP. (Viabilita' e Edilizia) 829.000,00 6.468.979,12 2.959.000,00 989.000,00 2.774.000,00 825.717,41 7.547.717,41

Istruzione 1.410.000,00    
3031 Contrib.per sviluppo facoltà di ingegneria 273.000,00 273.000,00 273.000,00 23.04.08 19.06.08 22.12.08 273.000,00       
3348 Fornitura straordinaria arredi 170.000,00 170.000,00 170.000,00 23.04.08 06.06.08 03.07.08
3934 Edificio adiacente Istituto Cattaneo 1.410.000,00 1.410.000,00 1.410.000,00 20.12.07 27.08.08
4079 Adeguamento antisismico Baggi 600.000,00 600.000,00 600.000,00 27.10.08 22.12.08 600.000,00       

TOTALE ISTRUZIONE 170.000,00 2.283.000,00 0,00 1.410.000,00 873.000,00 170.000,00 2.453.000,00 3.255.000,00 7.186.717,41  

TOTALE MUTUI / BOP 999.000,00 9.617.091,88 3.255.000,00 2.615.000,00 3.746.000,00 995.717,41 10.611.717,41 3.255.000,00 7.186.717,41  

B. Mutui assunti nel 2008 da altri Enti
garantiti in parte dalla Provincia  per:

686 Concorso alla realizz.impianti smaltimento
696 Opere idroigieniche e risanamento ambientale

10.441.717,41                           

2.488.610,58

7.297.979,12

2.453.000,00

10.616.091,88 9.616.000,00
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PARTE  SESTA

MONITORAGGIO
PATTO DI STABILITA' 
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Calcolo del saldo finanziario "misto"
Monitoraggio al 31.12.2008

A) PARTE CORRENTE

Note
Entrate:
Titolo I + 60.205.581 accertamenti
Titolo II + 31.812.567 accertamenti
Titolo III + 7.662.812 accertamenti
Totale entrate correnti = 99.680.960

Spese:
Titolo I + 86.378.051 impegni
a detrarre:  Maggiori oneri contrattuali, 
comma 137, art. 3, legge n. 244/2007 - 617.632 impegni
Totale spese correnti = 85.760.419

Saldo finanziario corrente (A) 13.920.541

B) PARTE CONTO CAPITALE

Entrate:
Titolo IV + 79.948.445 riscossioni
Riscossioni crediti - 36.010.000 riscossioni
Totale entrate c/ capitale = 43.938.445

Spese:
Titolo II + 81.426.875 pagamenti
Concessioni crediti - 17.416.000 pagamenti
Totale spese c/ capitale = 64.010.875

Saldo finanziario c/ capitale (B) -20.072.431

Saldo finanziario totale (A+B) -6.151.890

Obiettivo saldo finanziario (C) -13.041.867

Verifica bilancio (A+B-C 6.889.977
N.B. Coerente se positivo
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PARTE   SETTIMA

Quadri riassuntivi del rendiconto ai sensi del 
D.p.r. 31 gennaio 1996 n. 194
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Quadro riassuntivo della gestione di competenza

RISCOSSIONI 115.299.199,75              

PAGAMENTI 101.631.397,88              

DIFFERENZA 13.667.801,87

RESIDUI ATTIVI 42.202.688,75                

RESIDUI PASSIVI 57.181.900,13                

DIFFERENZA -14.979.211,38

AVANZO -1.311.409,51

- Fondi vincolati

 Risultato di gestione
- Fondi per finanziamento spese in 
conto capitale
- Fondi di ammortamento
- Fondi non vincolati
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

Quadro riassuntivo della gestione finanziaria

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 32.592.039,62      

RISCOSSIONI 82.259.649,83          115.299.199,75    197.558.849,58    

PAGAMENTI 87.456.035,58          101.631.397,88    189.087.433,46    

Fondo di cassa al 31 dicembre 41.063.455,74      

PAGAMENTI per azioni esecutive e non regolarizzate 
al 31 dicembre -                            
DIFFERENZA 41.063.455,74      

RESIDUI ATTIVI 88.974.039,13          42.202.688,75      131.176.727,88    

RESIDUI PASSIVI 111.438.964,53        57.181.900,13      168.620.864,66    

DIFFERENZA 3.619.318,96        

AVANZO 3.619.318,96        

- Fondi vincolati 1.653.644,73

                           Risultato di amministrazione 472.957,44
- Fondi di ammortamento 1.410.000,00
- Fondi non vincolati 82.716,79

Il Segretario Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                 Il Rappresentante Legale

 - Fondi per finanziamento spese in conto 
capitale 
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Imposte e
tasse

Oneri
straordinari

della
gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizioTrasferimenti

Acquisto di
beni di

consumo
e/o di

materie
primeFUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI CORRENTI

Codice Personale TOTALEUtilizzo di
beni di terzi

Prestazioni
di servizi

Interessi
passivi e

oneri
finanziari

diversi

Funzioni generali di amministrazione, di
gestione e di controllo
di cui:

046.799960.104326.6635.745.4601.524.0727.007.620308.5538.460.046 24.379.316101

0505569.97901.244.19659.2881.213.6233.9434.836.389 7.927.924- Segreteria generale, personale e
organizzazione

00187.7231.0824.362.901309.3732.741.098281.3591.958.962 9.842.498- Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

046.0101.13800966402.7632.4800 453.357- Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0091.730254.61701.152.465454.70313.0640 1.966.580- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0075.16300036.1770986.786 1.098.126- Ufficio tecnico

00002.7600470191.458 194.265- Servizio statistico

Funzioni di istruzione pubblica

di cui:

085.062281.8951.783.6205.865.015718.63816.683.47159.5974.210.234 29.687.533102

084.51501.774.4611.232.102716.7853.949.98700 7.757.850- Istituti di istruzione secondaria

0068.0099.1594.632.913012.595.2265.839922.061 18.233.207- Formazione professionale ed altri servizi
inerenti l'istruzione
Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali
di cui:

00018.307756.773096.1034.231461.059 1.336.474103

000077.000048.75900 125.759- Biblioteche, musei e pinacoteche

Funzioni nel settore turistico, sportivo e
ricreativo
di cui:

0026.94045.896673.9450193.5952.200430.159 1.372.734104

0026.94045.896397.7660130.1091.000430.159 1.031.870- Turismo

Funzioni nel campo dei trasporti 0060.10987.259562.28916521.1540507.094 1.238.069105

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio
di cui:

00298.1963.727.661202.54237.4722.622.789247.0864.162.087 11.297.833106

00237.6153.727.661028.4722.455.745211.3283.446.158 10.106.978- Viabilita

Funzioni nel campo della tutela ambientale

di cui:

00100.852493.641795.27720.5191.232.702160.4711.722.562 4.526.024107

QUADRO 4 - SPESE CORRENTI - (A) - IMPEGNI
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Imposte e
tasse

Oneri
straordinari

della
gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizioTrasferimenti

Acquisto di
beni di

consumo
e/o di

materie
primeFUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI CORRENTI

Codice Personale TOTALEUtilizzo di
beni di terzi

Prestazioni
di servizi

Interessi
passivi e

oneri
finanziari

diversi

0019.8890184.6600245.74914.453305.582 770.333- Servizi di tutela e valorizzazione ambientale

00000048.21600 48.216- Organizzazione dello smaltimento dei rifiuti
a livello provinciale

0000213.592017.5921.0410 232.225- Parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

000050.0000182.31721.8290 254.146- Servizi di protezione civile

Funzioni nel settore sociale

di cui:

0030.27223.769532.7072.419560.73112.402907.698 2.069.998108

000029.497050.2668.8400 88.603- Sanita

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico
di cui:

075.000389.20125.4562.225.1078582.098.43424.7945.631.219 10.470.069109

075.000175.1413.5951.260.737858318.62715.9192.423.856 4.273.733- Agricoltura

0029.89221.861429.035084.8531.875725.711 1.293.226- Industria, commercio ed artigianato

TOTALE 0206.8612.147.5686.532.27317.359.1152.304.14430.516.600819.33326.492.157 86.378.051

QUADRO 4 - SPESE CORRENTI - (A) - IMPEGNI

321 5 6 7 8 9 104



Imposte e
tasse

Oneri
straordinari

della
gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizioTrasferimenti

Acquisto di
beni di

consumo
e/o di

materie
primeFUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI CORRENTI

Codice Personale TOTALEUtilizzo di
beni di terzi

Prestazioni
di servizi

Interessi
passivi e

oneri
finanziari

diversi

Funzioni generali di amministrazione, di
gestione e di controllo

101 18.553.045

di cui:

6.467.170 189.040 4.739.455 1.416.140 4.547.202 326.663 822.702 44.673 0

- Segreteria generale, personale e
organizzazione

5.209.6643.163.041 3.443 800.875 31.992 729.522 0 480.287 505 0

- Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

8.332.6751.778.461 171.998 2.254.922 229.336 3.735.180 1.082 161.696 0 0

- Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

350.7320 1.342 303.401 966 0 0 1.138 43.884 0

- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.734.1810 11.307 224.412 1.152.465 0 254.617 91.380 0 0

- Ufficio tecnico 1.017.768927.178 0 29.442 0 0 0 61.148 0 0

- Servizio statistico 171.342171.309 0 33 0 0 0 0 0 0

Funzioni di istruzione pubblica102 14.841.478

di cui:

4.037.169 49.316 4.229.006 592.280 3.883.821 1.783.620 262.056 4.209 0

- Istituti di istruzione secondaria 7.108.8820 0 3.609.617 590.426 1.130.716 1.774.461 0 3.662 0

- Formazione professionale ed altri servizi
inerenti l'istruzione

4.122.373816.732 1.286 489.025 0 2.753.105 9.159 53.067 0 0

Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

103 1.058.416

di cui:

438.884 1.807 42.040 0 557.378 18.307 0 0 0

- Biblioteche, musei e pinacoteche 82.1710 0 5.171 0 77.000 0 0 0 0

Funzioni nel settore turistico, sportivo e
ricreativo

104 1.010.933

di cui:

370.776 1.200 139.152 0 431.422 45.896 22.487 0 0

- Turismo 818.578370.776 0 91.649 0 287.770 45.896 22.487 0 0

Funzioni nel campo dei trasporti105 1.157.418446.117 0 5.358 165 562.289 87.259 56.230 0 0

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio

106 9.676.083

di cui:

3.524.760 69.209 1.958.101 32.570 126.957 3.727.661 236.825 0 0

- Viabilita 8.875.8412.942.414 62.171 1.930.042 23.806 0 3.727.661 189.746 0 0

Funzioni nel campo della tutela ambientale107 2.868.755

di cui:

1.301.182 35.047 378.352 20.519 561.964 493.641 78.050 0 0

- Servizi di tutela e valorizzazione ambientale 491.472246.133 6.318 80.313 0 143.013 0 15.695 0 0

- Organizzazione dello smaltimento dei rifiuti
a livello provinciale

00 0 0 0 0 0 0 0 0

- Parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

112.4230 1.041 6.089 0 105.293 0 0 0 0

QUADRO 4 - SPESE CORRENTI - (B) - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

321 5 6 7 8 9 104



Imposte e
tasse

Oneri
straordinari

della
gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizioTrasferimenti

Acquisto di
beni di

consumo
e/o di

materie
primeFUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI CORRENTI

Codice Personale TOTALEUtilizzo di
beni di terzi

Prestazioni
di servizi

Interessi
passivi e

oneri
finanziari

diversi

- Servizi di protezione civile 34.8290 4.829 0 0 30.000 0 0 0 0

Funzioni nel settore sociale108 1.002.681

di cui:

510.379 3.925 79.270 2.419 357.813 23.769 25.106 0 0

- Sanita 39.0920 363 27.432 0 11.297 0 0 0 0

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico

109 6.287.080

di cui:

4.787.520 7.542 208.815 858 944.744 25.456 312.144 0 0

- Agricoltura 3.130.7362.224.437 5.370 109.378 858 638.617 3.595 148.480 0 0

- Industria, commercio ed artigianato 916.412503.426 30 59.359 0 306.127 21.861 25.609 0 0

TOTALE 56.455.88921.883.958 357.086 11.779.549 2.064.950 11.973.591 6.532.273 1.815.600 48.882 0

QUADRO 4 - SPESE CORRENTI - (B) - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

321 5 6 7 8 9 104



Imposte e
tasse

Oneri
straordinari

della
gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizioTrasferimenti

Acquisto di
beni di

consumo
e/o di

materie
primeFUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI CORRENTI

Codice Personale TOTALEUtilizzo di
beni di terzi

Prestazioni
di servizi

Interessi
passivi e

oneri
finanziari

diversi

Funzioni generali di amministrazione, di
gestione e di controllo

101 5.098.831,45

di cui:

2.116.945 219.257 2.062.701 105.384 455.884 0 138.433 227 0

- Segreteria generale, personale e
organizzazione

2.656.279,131.779.726 1.500 530.210 8.952 236.644 0 99.086 160 0

- Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

1.087.656,24171.028 197.969 607.169 96.432 0 0 15.059 0 0

- Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

134.201,190 3.000 131.135 0 0 0 0 67 0

- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 274.445,310 3.084 269.578 0 0 0 1.783 0 0

- Ufficio tecnico 131.480,18104.591 0 7.246 0 0 0 19.643 0 0

- Servizio statistico 16.127,7213.488 0 0 0 2.640 0 0 0 0

Funzioni di istruzione pubblica102 15.357.558,35

di cui:

352.708 19.498 12.042.144 305.574 2.509.706 0 24.980 102.949 0

- Istituti di istruzione secondaria 1.767.820,610 0 1.254.801 286.755 123.316 0 0 102.949 0

- Formazione professionale ed altri servizi
inerenti l'istruzione

13.213.149,2170.650 2.059 10.728.717 18.000 2.386.390 0 7.334 0 0

Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

103 421.245,55

di cui:

45.992 3.500 92.433 0 279.320 0 0 0 0

- Biblioteche, musei e pinacoteche 55.941,770 0 52.942 0 3.000 0 0 0 0

Funzioni nel settore turistico, sportivo e
ricreativo

104 478.713,32

di cui:

25.108 181 186.386 0 262.669 0 4.369 0 0

- Turismo 330.454,0625.108 181 147.958 0 152.838 0 4.369 0 0

Funzioni nel campo dei trasporti105 86.934,2252.292 0 30.151 0 0 0 4.491 0 0

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio

106 2.253.719,64

di cui:

713.035 174.481 1.209.308 20.080 67.469 0 69.346 0 0

- Viabilita 1.947.750,88562.063 164.374 1.137.453 20.080 1.161 0 62.619 0 0

Funzioni nel campo della tutela ambientale107 2.261.936,10

di cui:

474.279 135.803 1.180.489 2.160 443.082 0 26.124 0 0

- Servizi di tutela e valorizzazione ambientale 544.772,6752.558 5.209 240.881 0 242.816 0 3.308 0 0

- Organizzazione dello smaltimento dei rifiuti
a livello provinciale

83.250,420 0 83.250 0 0 0 0 0 0

- Parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

44.232,700 1.405 31.663 0 11.164 0 0 0 0

QUADRO 4 - SPESE CORRENTI - (C) - PAGAMENTI IN C/RESIDUI

321 5 6 7 8 9 104



Imposte e
tasse

Oneri
straordinari

della
gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizioTrasferimenti

Acquisto di
beni di

consumo
e/o di

materie
primeFUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI CORRENTI

Codice Personale TOTALEUtilizzo di
beni di terzi

Prestazioni
di servizi

Interessi
passivi e

oneri
finanziari

diversi

- Servizi di protezione civile 130.190,280 6.497 105.093 0 18.600 0 0 0 0

Funzioni nel settore sociale108 1.019.851,63

di cui:

457.993 1.980 287.405 240 267.374 0 4.860 0 0

- Sanita 131.442,240 1.980 63.501 0 65.961 0 0 0 0

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico

109 3.724.433,72

di cui:

750.956 57.868 1.416.546 0 1.388.472 0 54.709 55.883 0

- Agricoltura 1.475.284,75338.201 55.614 200.142 0 795.639 0 29.806 55.883 0

- Industria, commercio ed artigianato 360.811,2490.950 500 25.702 0 241.148 0 2.511 0 0

TOTALE 30.703.2244.989.308 612.569 18.507.563 433.437 5.673.977 0 327.312 159.058 0

QUADRO 4 - SPESE CORRENTI - (C) - PAGAMENTI IN C/RESIDUI

321 5 6 7 8 9 104



FUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI
PER INVESTIMENTI

Codice

Acquisizione
di beni

immobili

Espropri e
servitù
onerose

Acquisto di
beni

specifici per
realizzazioni
in economia

Utilizzo di
beni di terzi

per
realizzazioni
in economia

Acquisizione
di beni mobili,
macchine ed
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni
Trasferimenti

di capitale
Partecipazioni

azionarie
Conferimenti

di capitale
Concessioni
di crediti e

anticipazioni TOTALE

201

di cui:

Funzioni generali di amministrazione, di
gestione e di controllo

575.116 0 3.500 0 524.429 1.243.479 1.237.271 0 20.783.7960 17.200.000

- Segreteria generale, personale e
organizzazione

309.789 0 0 0 234.169 25.505 186.500 0 755.9630 0

- Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

0 0 0 0 68.360 0 0 0 268.3600 200.000

- Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.0000 17.000.000

- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 259.327 0 2.500 0 0 1.217.974 0 0 1.479.8010 0

202

di cui:

Funzioni di istruzione pubblica 6.268.109 0 7.500 0 254.222 0 2.266.621 0 8.796.4520 0

- Istituti di istruzione secondaria 6.168.762 0 7.500 0 205.725 0 157.397 0 6.539.3840 0

- Formazione professionale ed altri servizi
inerenti l'istruzione

0 0 0 0 2.500 0 2.109.224 0 2.111.7240 0

203

di cui:

Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

21.500 0 0 0 0 0 182.000 0 203.5000 0

- Biblioteche, musei e pinacoteche 20.000 0 0 0 0 0 152.000 0 172.0000 0

204

di cui:

Funzioni nel settore turistico, sportivo e
ricreativo

0 0 0 0 0 0 960.425 0 960.4250 0

- Turismo 0 0 0 0 0 0 960.425 0 960.4250 0

205 Funzioni nel campo dei trasporti 50.165 0 6.600 0 0 582 0 0 57.3470 0

206

di cui:

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio

17.344.404 3.989 129.649 0 79.099 306.769 720.837 62.083 18.646.8300 0

- Viabilita 17.344.404 3.989 129.649 0 79.099 183.982 720.837 0 18.461.9590 0

207

di cui:

Funzioni nel campo della tutela ambientale 877.116 0 0 0 144.339 0 605.099 0 1.626.5540 0

- Servizi di tutela e valorizzazione ambientale 0 0 0 0 3.000 0 0 0 3.0000 0

- Parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

869.440 0 0 0 0 0 224.438 0 1.093.8780 0

- Servizi di protezione civile 6.923 0 0 0 10.000 0 320.000 0 336.9230 0

208 Funzioni nel settore sociale 0 0 0 0 113.000 0 0 0 113.0000 0

QUADRO 5 - SPESE IN CONTO CAPITALE - (A) - IMPEGNI

321 5 6 74 111098



FUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI
PER INVESTIMENTI

Codice

Acquisizione
di beni

immobili

Espropri e
servitù
onerose

Acquisto di
beni

specifici per
realizzazioni
in economia

Utilizzo di
beni di terzi

per
realizzazioni
in economia

Acquisizione
di beni mobili,
macchine ed
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni
Trasferimenti

di capitale
Partecipazioni

azionarie
Conferimenti

di capitale
Concessioni
di crediti e

anticipazioni TOTALE

209

di cui:

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico

0 0 0 0 24.000 0 801.342 0 1.041.3420 216.000

- Agricoltura 0 0 0 0 24.000 0 240.642 0 480.6420 216.000

- Industria, commercio ed artigianato 0 0 0 0 0 0 560.700 0 560.7000 0

TOTALE 6.773.5961.550.8291.139.0900147.2493.98925.136.409 62.083 52.229.2460 17.416.000

QUADRO 5 - SPESE IN CONTO CAPITALE - (A) - IMPEGNI

321 5 6 74 111098



Concessioni
di crediti e

anticipazioni
FUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI
PER INVESTIMENTI

Codice

Acquisizione
di beni

immobili

Espropri e
servitù
onerose

Acquisto di
beni

specifici per
realizzazioni
in economia

Utilizzo di
beni di terzi

per
realizzazioni
in economia

Acquisizione
di beni mobili,
macchine ed
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni
Trasferimenti

di capitale
Partecipazioni

azionarie
Conferimenti

di capitale TOTALE

201

di cui:

Funzioni generali di amministrazione, di
gestione e di controllo

17.730.676287.896 10.230 122.905 0 17.200.00000107.145 0 2.500

- Segreteria generale, personale e
organizzazione

113.33271.133 7.199 35.000 0 0000 0 0

- Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

264.75864.758 0 0 0 200.000000 0 0

- Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

17.000.0000 0 0 0 17.000.000000 0 0

- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 112.6760 3.031 0 0 000107.145 0 2.500

202

di cui:

Funzioni di istruzione pubblica 2.256.046141.497 0 492.878 0 0001.614.171 0 7.500

- Istituti di istruzione secondaria 1.867.06793.000 0 152.397 0 0001.614.171 0 7.500

- Formazione professionale ed altri servizi
inerenti l'istruzione

342.9812.500 0 340.481 0 0000 0 0

203

di cui:

Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

46.1300 0 44.630 0 0001.500 0 0

- Biblioteche, musei e pinacoteche 42.0000 0 42.000 0 0000 0 0

204

di cui:

Funzioni nel settore turistico, sportivo e
ricreativo

90.1140 0 90.114 0 0000 0 0

- Turismo 90.1140 0 90.114 0 0000 0 0

205 Funzioni nel campo dei trasporti 6.8120 212 0 0 0000 0 6.600

206

di cui:

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio

4.597.01919.525 142.740 382.337 62.083 0003.860.176 3.989 126.169

- Viabilita 4.480.12919.525 87.934 382.337 0 0003.860.176 3.989 126.169

207

di cui:

Funzioni nel campo della tutela ambientale 131.52039.802 0 91.719 0 0000 0 0

- Servizi di tutela e valorizzazione ambientale 00 0 0 0 0000 0 0

- Parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

91.7190 0 91.719 0 0000 0 0

- Servizi di protezione civile 00 0 0 0 0000 0 0

208 Funzioni nel settore sociale 00 0 0 0 0000 0 0

QUADRO 5 - SPESE IN CONTO CAPITALE - (B) - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
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Concessioni
di crediti e

anticipazioni
FUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI
PER INVESTIMENTI

Codice

Acquisizione
di beni

immobili

Espropri e
servitù
onerose

Acquisto di
beni

specifici per
realizzazioni
in economia

Utilizzo di
beni di terzi

per
realizzazioni
in economia

Acquisizione
di beni mobili,
macchine ed
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni
Trasferimenti

di capitale
Partecipazioni

azionarie
Conferimenti

di capitale TOTALE

209

di cui:

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico

258.1940 0 42.194 0 216.000000 0 0

- Agricoltura 258.1940 0 42.194 0 216.000000 0 0

- Industria, commercio ed artigianato 00 0 0 0 0000 0 0

TOTALE 25.116.5115.582.991 3.989 142.769 0 488.719 153.182 1.266.777 62.083 17.416.0000

QUADRO 5 - SPESE IN CONTO CAPITALE - (B) - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

321 5 6 74 111098



Concessioni
di crediti e

anticipazioni
FUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI
PER INVESTIMENTI

Codice

Acquisizione
di beni

immobili

Espropri e
servitù
onerose

Acquisto di
beni

specifici per
realizzazioni
in economia

Utilizzo di
beni di terzi

per
realizzazioni
in economia

Acquisizione
di beni mobili,
macchine ed
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni
Trasferimenti

di capitale
Partecipazioni

azionarie
Conferimenti

di capitale TOTALE

201

di cui:

Funzioni generali di amministrazione, di
gestione e di controllo

5.502.1902.925.624 0 4.186 0 382.324 85.652 2.079.404 0 25.000 0

- Segreteria generale, personale e
organizzazione

2.385.33817.253 0 0 0 271.677 85.652 2.010.756 0 0 0

- Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

40.0280 0 0 0 40.028 0 0 0 0 0

- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.919.2291.916.729 0 2.500 0 0 0 0 0 0 0

- Servizio statistico 30.7620 0 0 0 30.762 0 0 0 0 0

202

di cui:

Funzioni di istruzione pubblica 10.478.2668.793.367 0 5.000 0 358.185 0 1.321.714 0 0 0

- Istituti di istruzione secondaria 9.173.0068.735.736 0 5.000 0 312.269 0 120.000 0 0 0

- Formazione professionale ed altri servizi
inerenti l'istruzione

1.201.7140 0 0 0 0 0 1.201.714 0 0 0

203

di cui:

Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

233.9927.752 0 0 0 6.869 0 219.371 0 0 0

- Biblioteche, musei e pinacoteche 163.4857.752 0 0 0 6.590 0 149.144 0 0 0

204

di cui:

Funzioni nel settore turistico, sportivo e
ricreativo

1.098.2170 0 0 0 61.119 1.240 1.035.858 0 0 0

- Turismo 1.048.2170 0 0 0 61.119 1.240 985.858 0 0 0

205 Funzioni nel campo dei trasporti 328.50016.410 0 6.779 0 0 25.000 280.311 0 0 0

206

di cui:

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio

27.308.17723.773.535 13.861 30.114 0 277.122 309.425 2.904.120 0 0 0

- Viabilita 27.017.48423.773.535 13.861 30.114 0 249.929 145.645 2.804.399 0 0 0

207

di cui:

Funzioni nel campo della tutela ambientale 4.644.258449.432 0 0 0 444.178 94.089 3.656.558 0 0 0

- Servizi di tutela e valorizzazione ambientale 1.335.4760 0 0 0 578 23.000 1.311.898 0 0 0

- Organizzazione dello smaltimento dei rifiuti
a livello provinciale

166.2280 0 0 0 0 0 166.228 0 0 0

- Parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

684.233449.432 0 0 0 0 71.089 163.712 0 0 0

- Servizi di protezione civile 972.2280 0 0 0 319.625 0 652.603 0 0 0

208 Funzioni nel settore sociale 145.2140 0 0 0 412 0 144.802 0 0 0

QUADRO 5 - SPESE IN CONTO CAPITALE - (C) - PAGAMENTI IN C/RESIDUI

321 5 6 74 111098



Concessioni
di crediti e

anticipazioni
FUNZIONI E SERVIZI

INTERVENTI
PER INVESTIMENTI

Codice

Acquisizione
di beni

immobili

Espropri e
servitù
onerose

Acquisto di
beni

specifici per
realizzazioni
in economia

Utilizzo di
beni di terzi

per
realizzazioni
in economia

Acquisizione
di beni mobili,
macchine ed
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni
Trasferimenti

di capitale
Partecipazioni

azionarie
Conferimenti

di capitale TOTALE

209

di cui:

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico

6.571.5500 0 0 0 65.606 0 6.505.944 0 0 0

- Agricoltura 228.1920 0 0 0 8.487 0 219.705 0 0 0

- Industria, commercio ed artigianato 6.268.1490 0 0 0 0 0 6.268.149 0 0 0

56.310.364025.000018.148.082515.4061.595.815046.08013.86135.966.120TOTALE

QUADRO 5 - SPESE IN CONTO CAPITALE - (C) - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
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Amministrazione Provinciale di Modena 
Conto consuntivo 2008

CONSISTENZA DEL PERSONALE

a. Ruolo 2008 2007 2006 2005 2004

Cat. A ex  3^  Q.F. 3              -               -               -               -               
Cat. B1 ex  4^  Q.F. 47 51 52 53 56
Cat. B3 ex  5^  Q.F. 70 73 72 79 87
Cat. C ex  6^  Q.F. 189 185 186 187 185
Cat. D1 ex  7^  Q.F. 162 159 161 160 161
Cat. D3 ex  8^  Q.F. 81 76 78 74 71
Dirigenti 22 23 24 25 26

Totale ruolo 574          567 573 578 586

b. Tempo determinato
(Anno/uomo) 62 64 64 62 57

Totale  generale 636          631          637          640          643          

N.B. (nella cat. C sono compresi gli insegnanti tecnico pratici dell’Istituto Fermi,
nella cat. D1 i docenti laureati  dell’Istituto Fermi, mentre nella cat. A vi sono 
i bidelli ex TD del Fermi).
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto Consuntivo 2008

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI

 

Autonomia finanziaria Titolo I + Titolo III x 100 68,09
Titolo I + II + III

Autonomia  impositiva Titolo I x 100 60,40
Titolo I + II + III

Pressione finanziaria Titolo I + Titolo II 133,69
Popolazione

Pressione tributaria Titolo I 87,47
Popolazione

Intervento erariale Trasferimenti statali 1,93
Popolazione

Intervento regionale Trasferimenti  regionali 41,81
Popolazione

Incidenza residui attivi Totale residui attivi x 100 26,80
Totale accertamenti di competenza

Incidenza residui  passivi Totale residui passivi x 100 36,01
Totale impegni di competenza

Indebitamento locale pro capite Residui debiti mutui 196,80
Popolazione

Velocita' riscossione entrate proprie Riscossione Titolo I +  III 0,97
Accertamenti Titolo I + III

Rigidita' spesa corrente Spese personale + Quote ammo.to mutui x 100 43,77
Totale entrate Tit. I + II + III

Velocita'  gestione spese correnti Pagamenti  Tit.  I competenza 0,65
Impegni  Tit.  I competenza

Redditivita' del patrimonio Entrate patrimoniali x 100 16,02
Valore patrimoniale disponibile

Patrimonio pro capite Valori beni patrimoniali indisponibili 228,13
Popolazione

Patrimonio pro capite Valori beni patrimoniali disponibili 5,70
Popolazione

Patrimonio pro capite Valori beni  demaniali 299,83
Popolazione

Rapporto dipendenti/popolazione Dipendenti 0,000924
Popolazione
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Provincia di Modena
Conto Consuntivo 2008

SERVIZI INDISPENSABILI 

SERVIZIO PARAMETRO DI 2008 PARAMETRO DI 2008
EFFICACIA EFFICIENZA

1. Servizi connessi agli Organi Istituzionali Numero addetti 7               Costo totale 2.896.566,22         
Popolazione 688.286    Popolazione 688.286                 

2. Amministrazione generale Numero addetti 138           Costo totale 18.223.778,64             
Popolazione 688.286    Popolazione 688.286                 

3. Servizi connessi all'Ufficio Tecnico Provinciale Domande evase 3.048        Costo totale 3.064.705,91         
Domande presentate 3.048        Popolazione 688.286                 

4. Servizi connessi all'istruzione tecnica e scientifica Numero aule 1.254        Costo totale 11.454.326,04       
Studenti frequentanti 27.756      Popolazione 26.935                   

5. Servizi connessi al Provveditorato agli Studi  Costo totale -                            
Popolazione 688.286                 

6. Servizi di tutela ambientale   Numero addetti 30             Costo totale 4.526.023,96         
Superficie provincia 268,985 Superficie provincia 268,985

7. Servizi di assistenza all'infanzia abbandonata, Domande soddisfatte 220           Costo totale 1.981.395,53         
 ai ciechi ed ai sordomuti Domande presentate 220           Totale assistiti 220                        

8. Servizi di viabilita' provinciale Numero addetti 52             Costo totale 10.106.978,36       
Km. strade 1.013,00   Km. strade 1.013,00                

9. Servizi connessi agli interventi nell'agricoltura Costo totale 4.273.732,87         
Popolazione 688.286                 
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

SERVIZIO PARAMETRO 2008 PARAMETRO 2008 PROVENTI 2008
DI EFFICACIA DI EFFICIENZA

1. Alberghi, esclusi dormitori pubblici Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
case di riposo e di ricovero Domande presentate numero utenti numero utenti

2. Alberghi diurni e bagni pubblici Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
Domande presentate numero utenti numero utenti

3. Asili nido Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
Domande presentate numero bambini frequent. numero bambini frequent.

4. Convitti, campeggi,case per vacanze Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
ostelli Domande presentate numero utenti numero utenti

5. Colonie e soggiorni stagionali, Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
stabilimenti termali Domande presentate numero utenti numero utenti

6. Corsi extrascolastici di insegnamento di Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
arti, sport ed altre discipline Domande presentate numero iscritti numero iscritti

7. Giardini zoologici e botanici Numero visitatori Costo totale Provento  totale
Popolazione Totale mq. superficie numero visitatori

8. Impianti sportivi Numero impianti Costo totale Provento  totale
Popolazione numero utenti numero utenti

9. Mattatoi pubblici Quintali carni macellate Costo totale Provento  totale
Popolazione Quintali carni macellate Quintali carni macellate 

10. Mense Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
Domande presentate numero pasti offerti numero pasti offerti

11. Mense scolastiche Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
Domande presentate numero pasti offerti numero pasti offerti

79



SERVIZIO PARAMETRO 2008 PARAMETRO 2008 PROVENTI 2008
DI EFFICACIA DI EFFICIENZA

12. Mercati e fiere attrezzate Costo totale Provento  totale
Mq. superficie occupata Mq. superficie occupata 

13. Pesa pubblica Costo totale Provento  totale
numero servizi resi numero servizi resi

14. Servizi turistici diversi: stabilimenti Costo totale Provento  totale
balneari, approdi turistici e simili Popolazione Popolazione

15. Spurgo pozzi neri Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
Domande presentate numero interventi numero interventi

16. Teatri Numero spettatori Costo totale Provento  totale
Nr. posti disponib.X n.

rappresent numero spettatori numero spettatori

17. Musei, pinacoteche,gallerie e mostre  Numero visitatori Costo totale Provento  totale
 Numero istituzioni Numero visitatori Numero visitatori

18. Spettacoli Provento  totale
Numero spettacoli

19. Trasporti di carni macellate Costo totale Provento  totale
Quintali carni macellate Quintali carni macellate 

20. Trasporti funebri, pompe funebri e Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
illuminazioni votive Domande presentate nr. servizi prestati nr. servizi  resi

21. Uso di locali adibiti stabilmente ed Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
esclusivamente a riunioni non istituzionali Domande presentate n. giorni utilizzo n. giorni utilizzo

22. Altri servizi  (Centro provinciale Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
di Documentazione bibliotecaria) Domande presentate numero utenti numero utenti
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2007

SERVIZI DIVERSI

SERVIZIO PARAMETRO 2008 PARAMETRO 2008 PROVENTI 2008
DI EFFICACIA DI EFFICIENZA

1. Trasporti pubblici Viaggiatori per Km. Costo totale Provento  totale
Posti disponib. per Km. percorsi  Km. percorsi  Km. percorsi

2. Altri servizi Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale
Domande presentate Unita' di misura del servizio Unita' di misura del servizio

81



*

82



PARTE   OTTAVA

Certificazione dei parametri ai fini 
dell'accertamento della condizione di Ente

strutturalmente deficitario
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Amministrazione Provinciale di Modena
Conto consuntivo 2008

CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER LE PROVINCE AI FINI 
DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE 

DEFICITARIO
Decreto del Ministero dell'Interno n. 217 del 10 giugno 2003

CODICE ENTE
2 0 8 0 5 0 0 0 0 0

Approvazione rendiconto dell'esercizio  2008 SI NO 50005
delibera del 15.04.2009 

Codice Parametri da 
considerare per 
l'individuazione 
delle condizioni 
strutturalmente 

deficitarie

Disavanzo di amministrazione complessivo superiore al 5% delle spese 
desumibili dai titoli I e III della spesa, con esclusione del rimborso di 
anticipazioni di cassa; 50010 SI NO

Residui attivi di fine esercizio provenienti dalla gestione di competenza, 
desumibili dai titoli I,II e III delle entrate correnti superiori al 15% delle 
entrate correnti ( nel computo dei residui attivi sono esclusi quelli relativi 
ai trasferimenti erariali) 50020 SI NO

Residui passivi di fine esercizio provenienti dalla gestione di competenza 
delle spese correnti, desumibili dal titolo I,  superiori al 37% delle spese 
di cui al titolo I ; 50030 SI NO

Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata nei confronti dell'Ente per 
i quali non sia stata proposta opposizione giudiziale nelle forme 
consentite dalla legge; 50040 SI NO

Presenza di debiti fuori bilancio riconosciuti ai sensi dell'art. 194 del testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267,per i quali non siano state reperite le 
necessarie fonti di finanziamento; 50050 SI NO

Volume complessivo delle spese per il personale,  a qualunque titolo in 
servizio,superiore al 45% delle spese correnti desumibili dal Tit. I  (non 
concorrono al calcolo del volume complessivo delle spese di personale 
quelle finanziate con entrate a specifica destinazione da parte della 
Regione o di altri Enti pubblici; 50070 SI NO

Importo complessivo degli  interessi passivi sui mutui superiori al 13% 
delle entrate correnti desumibili dai titoli I,II e III delle entrate correnti;

50080 SI NO

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

(Dr. Pignatti Onelio)
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Valori assoluti Indicatore

2) Volume dei residui attivi di fine esercizio provenienti dalla gestione di
competenza, con esclusione di quelli relativi ai trasferimenti erariali,
superiori al 15% delle entrate correnti, desumibili dai titoli I,II e III:

residui attivi dalla competenza 21.138.649,58         21,21
entrate correnti accertate (Tit. I,II e III) 99.680.959,70         

3) Volume dei residui passivi di fine esercizio provenienti dalla gestione
di competenza delle spese correnti superiori al 37% delle spese di cui
al titolo I della spesa:

residui passivi dalla competenza  (Tit. I) 29.922.161,51         34,64
spese impegnate del titolo I 86.378.050,72         

6) Volume complessivo delle spese per il personale a qualunque titolo in
servizio, con esclusione di quelle finanziate con entrate a specifica
destinazione da parte della Regione o di altri Enti pubblici, rapportato
al volume complessivo 
delle spese correnti desumibili dal titolo I, superiore al 45%;

Spese per il personale 23.641.043,25         27,37
spese impegnate del titolo I 86.378.050,72         

7) Importo complessivo degli interessi passivi sui mutui superiori al 13%
delle entrate correnti desumibili dai titoli I,II e III.

spese per interessi passivi 6.532.273,49           6,55
entrate correnti accertate (Tit. I,II e III) 99.680.959,70         

85




